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Kevad tuli sedakorda türile lusti ja lillepeoga. 
20. märtsil tunnike enne keskpäeva oli tore kevadeal-
guse pidu türi kultuurikeskuse juures. Nagu piltidelt 
näha, olid kevadet tulnud tervitama vahvad tegelased 
lottemaalt: türi juurtega koeratüdruk lotte ja jänes 
Albert. Nendega ühines lasteaialaste poolt talveunest 
äratatud Murumoor. 
Kevadpealinlasi oli tulnud tervitama ja teemapealin-
nade valitsussaua üle andma Otepää vallavanem Jorma 
Riivald. Valitsussau jääb nüüd türilaste hoida kuni 
suvise pööripäevani. 
Kaunist kevadet kõigile!

Fotod: teet ReieR

Pane kohvik kirja!
türi aedlinnakohvikute päev juba 2. 
juulil – registreerimise tähtaeg 30. 
aprill! 
türi linn keerab oma 99. sünnipäeva 
puhul taas kohvikukraanid valla – ees 
ootab suvine maitsepidu, kus linna 
tänavad täituvad ühepäevakohviku-
tega. Kui Sinu perel, sõpruskonnal 
või kogukonnal on soov sellel päeval 
oma kodukohvik avada, on nüüd aeg 
endast märku anda! 
Kõigil, kes soovivad 2. juulil türi 
linnas ühepäevase kohviku avada ja 
seeläbi anda oma panuse linna sünni-
päeva tähistamisse, palume regist-
reeruda hiljemalt 30. aprilliks e-posti 
aadressil merle.ryytel@tyri.ee. 
Kohvikus näeme! 

Sotsiaaltööspetsialistina 
alustas Anneliis teearu 
Alates 24. märtsist töötab türi val-
lavalitsuses sotsiaaltööspetsialistina 
Anneliis teearu, kelle peamiseks 
tööpiirkonnaks on Oisu ja Kabala 
piirkond. ta on omandanud sotsiaal-
töö korralduse eriala tartu ülikooli 
Pärnu kolledžis ning töötanud varem 
sotsiaalhoolekandeasutuses sot-
siaaltöötajana. tööle kandideerides 
tõi ta välja, et soovib oma teadmiste 
ja oskustega anda panuse türi valla 
sotsiaalvaldkonna paremaks toi-
mimiseks. Anneliis teearuga saab 
ühendust e-posti aadressil anneliis.
teearu@tyri.ee või telefonil 525 1617.
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    tOiMEtAJAlt

   NÄdAlA Pilt

Kevad käes, kevad käes…
Seda suurepärast uudist teile teatades (ega te ju ometigi ise seda 
ei teadnud) tahaks alustad Salomon Vesipruuli kuldsete luule-
ridadega:

„Päikese kiired kuldasiwad puude latwasid nii et just nagu 
kullatud oliwad ja linnud laulsiwad puude latwades ja kui nad 
mitte ei oleks laulnud siis oleks sääl kaunis wagane lugu olnud 
aga nad laulsiwad ilusti ja see oli wäga ilus kuulda kellel aega oli 
kuulda, (siin oli komma) tuul kiigutas puude latwasid mis wäga 
ilus näha oli ehk ta küll suurem asi ei olnud ja taewas oli taewa 
karwa sinine“…

Kuna Salomon kirjavahemärke eriti ei tunnistanud, siis oligi 
see kena loodusluule lihtsalt üks pikk joru. Kaugemale ta ka kir-
jutamisega ei jõudnud, sest vaim läks pealt ära. Nädal hiljem sai 
ta siiski aru, mis vaimu ära ajas. See oli nimelt Pontu haukumine, 
mida naaberaiast lakkamatult kosta oli. 

Kui nüüd see lõiguke Eduard Bornhöhe raamatust „Tallinna 
narrid ja narrikesed“ tänapäeva konteksti üle tuua, siis tundub, 
et muutunud pole midagi. Pontu kui rahvas haugub järjepide-
valt ja valitsus kui Vesipruul ütleb, et see küll segab tema suure-
pärast loometööd, ent ei jäta seda teps mitte pooleli, vaid pingutab 
kõigest väest edasi. 

Tegelikult oleks patt hakata kenal kevadel poliitikast jahuma. 
Seda jahvatust tuleb meile niigi uksest ja aknast. Seda enam, et 
täna, märtsikuu viimasel laupäeval, on ilm lõpuks ka juba nagu 
kevade moodi. Esimesel kevadnädal oli küll selline tunne, et koos 
talvepealinn Otepää toodud teemapealinna valitsussauaga toodi 
ka talveilm kaasa. Lisan täpsustuseks, et see polnud sugugi virin, 
sest kevad ongi heitlik oma loomult. Päeval soojendab, öösel jahu-
tab ja nii kuni jaanipäevani.

Kevade tuleku kevadpealinnas tunneb ikka selle järgi ära, 
et kõik labidad ja rehad otsitakse kuurist välja, lehed riisutakse 
kokku, mõni julgem paneb hunnikule tulegi otsa, kraabitakse 
ja silutakse (mutid, sindrid, pole soojal talvel magada saanud ja 
on kohati ikka mõnuga tustinud) ning mõni veelgi julgem ronib 
ka puu otsa oksi kärpima. Kui see kõik on tehtud, võib päikese 
kätte pingile istuda ja kevadest ning kenast ilmast rõõmu tunda.

Muide kevadest ja kenast ilmast võib rõõmu tunda ka siis, 
kui jätad riisumise ja põletamise vahele ja istud kohe päikese 
kätte pingile.

Kena kevadet soovides

TEET REIER

üheks kindlaks kevade alguse märgiks türil on see, et vallamaja 
ees olevasse pessa saabuvad tagasi toonekured. Pärast pikka 
soojamaareisi on vaja kõigepealt sulestik korrastada, et lõunamaalt 
kaasa tulnud pisemad kaasreisijad kinni püüda. Seejärel on aeg 
mõelda pesa korrastamise ja pisipere peale. Foto: teet ReieR

Kolmkümmend aastat on 
Käru raamatukogu olnud 
Memmeklubi kooskäimise 
kohaks. Meie tüdrukute 
kuldne keskiga on juba 80+ 
ja neil on säilinud uudishimu 
ümbritseva vastu. Osalejate 
jaoks on väga oluline kasvõi 
kord kuus kokku saada. 
Memmeklubi esimene eestve-
daja oli Maigi Leenurm, kes 
aastail 1954-2003 töötas Käru 
raamatukogus. Klubi hak-
kas koos käima kord kuus, et 
omavahel suhelda, rõõme ja 
muresid jagada. Kaeti laud 
meelepärasega, põlevil silmi 
arutati maailmaasju ja vaieldi 
nende üle ning sageli kutsuti 
esinema huvitavaid persoone 
kirjanikest poliitikuteni. Toona 
võeti igal suvel ette üks pikem 
ekskursioon. Kuna peamiseks 
kooskäimise kohaks oli kohalik 
raamatukogu, siis on memme-
dest kasvanud agarad raamatu-
lugejad. 

Järgmise raamatukogu-
hoidja Ilme Säde ajal korral-
dati klubile väljasõite Eestimaa 
kaunimatesse paikadesse, et 
tutvuda ajaloo- ja kultuuri-
pärandiga, aga ka kaunite 
lillede- ja taimeaedadega. 
Suvised kokkusaamised toi-
musid sageli koduaedades. 

Külalistena on vestlusrin-
gis osalenud ning vallauu-
diseid jaganud Türi vallava-
litsuse ametnikud ja värvikad 
kultuuritegelased. 

Alates 2007. aastast kuni 
2018. aastani kajastas Ilme 

Kolm aastakümmet seiklust, 
muljeid ja maitseelamusi

Veebruaris kohtus prouadega türi Rahvalehe toimetaja teet Reier.

Säde aktiivselt Memmeklubi 
tegevust pildiblogis. Sagedalt 
on kajastatud valla ajalehes 
päevakajalisi klubi teemasid. 

Täna, neli raamatukogu-
hoidjat hiljem, on traditsioonid 
säilinud. Klubi kohtub kord 
kuus nädala keskpäeval peami-
selt kohalikus raamatukogus, 
memmed katavad laua maits-
vate hõrgutistega, ühiselt 
tähistatakse teineteise täht-
päevi ja kuulatakse põnevaid 
külalisi, osaletakse ringkäi-
kudel ja korraldatakse välja-
sõite. Aegade jooksul on klubi 

liikmete arv nii kasvanud 
kui kahanenud. Täna oleme 
taas tõusuteel. Uute liikmete 
lisandumine on toonud meile 
värsket energiat ja uusi ideid. 

Käesoleval aastal plaa-
nime samuti 12 kohtumist. 
Külastame naaberkogukondi ja 
võtame plaani ühisüritusi teiste 
klubidega. Jätkame külaliste 
kutsumist ja täidame viimased 
tühjad kohad uute liikmetega. 
Oleme alati avatud uutele osa-
lejatele ja tervitame kõiki, kes 
soovivad liituda meie toreda 
seltskonnaga. Lisaks soovib 

Memmeklubi  omalt  poolt 
südamest tänada kõiki esine-
jaid. Kui soovid meiega liituda 
või esinema tulla, siis anna 
sellest teada Käru raamatuko-
guhoidjale. 

Järgmine Memmeklubi 
kohtumine toimub 9. aprillil 
algusega kell 12 kohalikus 
Käru muuseumis, kus võetakse 
meid vastu soojade pirukate 
ja meeldiva vestlusega. Juba 
mais oleme taas värskelt reno-
veeritud Käru raamatukogu 
ruumides.

TEksT jA foTo: TIIA TuIsk

Vaata üle oma mastivimpel
Kevad on käes ja aias toimetades tasub kindlasti üle vaadata 
ka oma lipumastis lehviv vimpel. Kehtib üldreegel, et Eesti lipu 
värvuskombinatsiooni kasutamine, sh lipuvärvides vimpel, peab 
olema väärikas. 

Lipp ja vimpel on riigi sümbolid ning peavad olema puhtad 
ja terved. Kui vimpel on päikese käes pleekinud, tuulest räbal-
dunud või niiskusest hallitanud, siis on aeg see välja vahetada. 
Kulunud ja katkine vimpel tuleb hävitada väärikalt. Värvilaiud 
võib lõigata lahti ja visata lipp seejärel prügi hulka või põletada 
diskreetselt. Kevad toob kaasa värskuse – vahetage vajadusel 
värvituks pleekinud vimpel välja, et nautida päikeselisi hetki 
puhta ja särava mastivimpliga!

TÜRI VALLAVALITsus

Kevade saabudes on parim aeg 
ärgata talveunest ka liikumis-
harjumuste ja keskkonnahoiu 
mõttes. Just seda tuletab 
meelde ja innustab tegema 
kampaania KõKuta ehk Kõnni 
ja Kummarda, mis kestab Türi 
vallas kuni aprilli lõpuni. 
Terviseeksperdid soovitavad 
täiskasvanutel liikuda igal 
nädalal vähemalt 150, ideaalis 
k o g u n i  3 0 0  m i n u t i t .  S e e 
tähendab, et igas päevas võiks 
olla vähemalt pool tundi aktiiv-
set liikumist. KõKuta kampaa-
nia kutsub inimesi igapäevasele 
jalutuskäigule lisama veel ühe 
lihtsa, kuid olulise tegevuse – 
kummardamise, et korjata üles 
lume alt välja sulanud prügi. 

Eriti hästi sobib see tegevus 
koos pere või sõpradega – ühine 
siht ja värskes õhus viibimine 
muudavad lihtsa jalutuskäigu 
toredaks ettevõtmiseks, mis 
mõjub hästi nii vaimule kui 
kehale. 

Kampaania eesmärk on 
pöörata tähelepanu liikumise 
olulisusele ja samas hoolida ka 
oma kodukohast, aidates muuta 
avalikku ruumi puhtamaks. 
Koristatud prügi võib viia Türi 
jäätmejaama (Viljandi tn 17b, 
Türi linn). Kui kogus peaks üle 
jõu käima, saab abi paluda Türi 
halduse käest, helistades tele-
fonil 5443 0383 või kirjutades 

aadressile tyrihaldus@tyri.ee. 
KõKuta kampaanias osa-

lejad saavad l isaks heale 
enesetundele võimaluse võita 
ka auhind. Kõigi osalejate 
vahel, kes jagavad sotsiaal-
meedias oma kõkutamise hetki, 
loositakse välja aiatööriistade 
komplekt. Auhinna on välja 
pannud COOP Järva Türi Ehi-
tustarvete kauplus. 
Loosis osalemiseks tuleb: 
– teha pilt oma kevadisest 

kõkutamisest, 
– postitada see kas oma Face-
booki lehele või kevadpealinn 
Türi Facebooki lehe KõKuta 
kampaania postituse kom-
mentaaridesse, 
– ja lisada juurde märksõna 
#kõkuta2025. 

Pilt võib olla tehtud 1.–30. 
aprilli jooksul, aga oodatud on 
ka varasemad kõkutamised – 
kui käisid prügi korjamas juba 
vahemikus 20.–31. märts, võid 

samuti oma pildi jagada ja 
osaleda loosimises! 

Auhind antakse üle kevad-
pealinna lõpetamise sündmusel. 

 KõKuta on üleskutse, mis 
ühendab tervisliku liikumise ja 
hooliva kodanikutunde. Liigu, 
kummarda ja tee midagi head 
– nii endale kui oma elukesk-
konnale. 

Head KõKutamist, sest iga 
kummardus loeb! 

TR

KõKutame kodukoha puhtamaks
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10.-14. märtsini toimus Laupal järjekordne emakeelenädal täis erinevaid 
mänge, tegevusi ja vahvaid külalisi. Näiteks käis raamatukogu eestve-
damisel õpilastele esinemas kirjanik Ilmar Tomusk, kes rääkis väga 
kaasahaaravalt natuke enda lapsepõlvest ja kooliajast, pisut perest ja 
tööst, veidi eesti keelest ja selle ajaloost ning põimis kogu jutu kenasti 
kokku enda kirjanikuks olemisega.

Saime teada, millal ja kuidas sai Ilmar Tomuskist lastekirjanik, 
kust on tulnud ideed kirjutada Vollist või kaugetest galaktikatest, 
mitu lasteraamatut ja mida muud ta on kirjutanud, milline on kõige 
populaarsemaks osutunud teos ning palju muud sellist. Oma muhedal 
ja rahulikul moel õnnestus kirjanikul haarata kõiki kuulajaid, kutsudes 
esile nii mõnegi naerupahvaku ja meelitades muiged mitmetesse suu-
nurkadesse. 

Nagu juba tavaks saanud, andis külaline oma hinnangu ka oma 
lemmikule käekirjale/ilukirjale. Suur tänu raamatukogule ja Eesti 
kultuurkapitali Järvamaa ekspertgrupile, kes aitasid sellel vahval 
kohtumisel toimuda!

Taaskord said kõik Laupa kooli õpilased rinda pista järjekordse 

emakeelepäeva kirjandusliku viktoriiniga, mille olid koostanud Laupa 
raamatukoguhoidja Liina Jeena ja õpetaja Kerli Rhede. Sel korral oli 
põneva uuendusena võimalus vastused sisestad tahvelarvutisse – selle 
eest suur aitäh õpetaja Mariann Villemsile. Põnevust jagus viimase 
küsimuseni, kus tuli Ilmar Tomuski teoste segiaetud pealkirjad korda 
seada. Elevust ja ajude ragistamist oli kuulda nii õpilaste kui ka õpeta-
jate võistkondadest.

14. märtsil sai emakeelenädal kena lõpu. Kell 10.25 kirjutasid 
huvilised kolmanda kooliastme õpilased koos emakeeleõpetajaga 
Vikerraadio e-etteütlust, pärastlõunal tuli aga külla Hedvig Hanson, 
kes andis ilusas emakeeles armsa kontserdi, millesse olid pikitud vih-
jed eesti luulele ja rahvalaulule. Saime kuulda ka Hedvigi enda sulest 
pärit luuletust ja koos muusikuga pillimängu proovida, nii et tekkis 
spontaanne rahvamuusikaansambel. Oli imearmas kohtumine ja meil 
on suur rõõm, et just meie koolimaja juurest üle jõe viiv sild sobis kui 
valatult laulusõnadega „Sõida tasa üle silla…“

Elagu eesti keel ja eestikeelne kirjandus!

kERLI RHEdE, Laupa põhikooli eesti keele ja kirjanduse õpetaja

21. märtsil toimus Väätsa 
rahvamajas juba teine noorte 
miniarvamusfestival NOR-
MUS, mida korraldasid Väätsa 
põhikooli 8. klassi õpilased ja 
vilistlased. Ürituse eesmärgiks 
oli tuua kokku Järvamaa koolide 
7.-9. klassi noored, et arutada 
oluliste ühiskonnateemade üle. 
Kohal oli üle 130 osaleja kuuel 
erineval arutelu alal, nii Väätsa 
kui ka Türi põhikoolist, Paide 
mõlemast põhikoolist ning 
Järva-Jaani gümnaasiumist. 
NORMUSE korraldamine toimub 
ettevõtlustundide raames ja on 
meie kooli üks oluline poolaasta 
õppeprojekt. Projekti peara-
hastaja oli seekord Euroopa Liit 
ning Eesti riik läbi siseminis-
teeriumi ja kodanikuühiskonna 
sihtkapitali ning ürituse kor-
raldamist toetas ka LEADER 
programm. Erinevaid panusta-
jaid lisandus veel kümmekond, 
kellele oleme väga tänulikud. Toit-
lustamise eest täname Päikselist 
Cateringi ja Eesti Pagarit. 

NORMUSE avakõnelejaks oli 
president Kersti Kaljulaid ning 
ta osales ka haridusala esimeses 
arutelus. 

Arutelude teemad ja alad 
valisid ja korraldasid noored ise 
ning need keskendusid aktuaal-
setele küsimustele, nagu seda on 
tervis, sotsiaalmeedia, suhted, 
rahatarkus, sõltuvusained ja lähi-
suhtevägivald ning haridus. 

Tervise alal ,,Targad valikud 
täna, loovad parema homse!’’ 

toetasid arutelu une, liikumise ja 
tervisliku toitumise teemal eks-
perdid Hanna Saar (Unehaldjas), 
Siim Tõnisson (Liikumismängud), 
Ele Metsalu ja Martin Kaschan.

Sotsiaalmeedia alal ,,Peatage 
‘rong,’ ma tahan maha minna!’’ 
aitasid ajakirjanikud Hannes 
Rumm ja Tiit Reinberg ning 
MTÜ Noorteühing TORE liikmed 
Marju Jaanimäe ja Karl Johannes 
Kask lahti harutada infomüra 
mõju ning jagasid noortele prak-
tilisi nõuandeid, et tõsta teadlik-
kust digimaailmas varitsevatest 
ohtudest.

Sotsiaalmeedia ala juht ja 
moderaator Hanna Maria Län-
kur (Väätsa põhikool, 8. klass): 
“Sellist suuremahulist projekti 
polnud keegi meist varem ette 
võtnud - meid „lükati“ lihtsalt 
asja kallale. Õpetaja Kelly oli meile 
toeks, aga hoiatas kohe alguses:  
„Ma viskan teid küll pea ees vette, 
aga ärge unustage, et ma annan 
teile ka päästevestid kaasa! Te ei 
upu, aga te peate ÕPPIMA ujuma.” 
Terve ürituse tagasiside oli mee-
letult positiivne. Võin julgelt väita, 
et nüüd värisen ma telefonivest-
lustele mõeldes varasemaga võr-
reldes üpris vähe, olen saanud 
kogemuse ametlike kirjade kir-
jutamisega, ning julgen arutleda 
enda vaadete üle VÕÕRASTE 
inimestega - sest nad võtavad 
mind kuulda. NORMUSe korral-
dus jättis tunde, et sellist toreda 
eesmärgiga asja tahaksin vähe-
malt korra veel korraldada.”

Põnev valik oli sel aastal suhte 
ala „Südame sõlmed: noored ja 
suhte keerukus“, kus vestlusringi 
juhtis teleajakirjanik Hannes 
Hermaküla. Keskenduti suhete 
tähendusele ja sellele, miks me 
vajame teisi inimesi enda ümber. 

Rahatarkuse alal „Lollilt võe-
takse raha ära“ toetasid arutelu 
Eesti Panga haridusprogrammi 
juht Riina Hiob, Ettevõtlusküla 
asutaja Evelin Rätsep ning SA-st 
Järvamaa Maile Kesküla ja Sille 
Pudel. Noored said arutleda teemal, 
kuhu üldse peaks investeerima ja 
kas see on ikka alati materiaalne 
valik. Mida üldse tähendab olla 
rahatark ja miks raha on nii olu-
line, et sellest tahetakse nii palju 
rääkida. 

Tundliku teema alal „Hävitav 
kolmik“ peamine arutelu kes-
kendus sõltuvusainete tagajärje-
dele ja lähisuhtevägivallale. Eesti 
Punase Risti Järvamaa Seltsist 
tulid meile appi Eimar Veldre, 
kes näitas esmaabivõtteid ning 
Aljona Suržikova, kes andis nõu 
käitumiseks traumajärgsetes 
olukordades. Sellesse arutellu oli 
ka kaasatud noorte käitumiskü-
simustega igapäevaselt tegelev 
koolipsühholoog Maris Uus-
maa ning jurist ja naistevastase 
vägivalla ekspert Merle Albrant. 

Üks kindel teema Normusel 
on ka alati haridus ning seekord 
aitas haridusala korraldada ja 
modereerida meie vilistlane Bibi 
Loore Pilipenko. Haridusala esi-
mesel arutelul „Õpin - eluks või 

eksamiks?’’ tõstatati küsimused, 
mis puudutavad noorte tulevi-
kutöö võimalusi ja õpitavat sisu 
tänases koolis tuleviku töö jaoks. 
Teemat aitasid avada ja noortega 
pärast ka väiksemas ringis aru-
tada president Kersti Kaljulaid, 
haridus- ja teadusministreeriumi 
õppekava valdkonna juht Marjeta 
Venno, matemaatika õpetaja ja 
noorteühenduse TORE juhatuse 
liige Kelly-Erin Uussaar, Töötu-
kassa karjääriinfospetsialist Silja 
Talviste ning üks inspireeriv ja 
andekas teistmoodi noor õppija 
Pihla Põld. 

Haridusala teises arutelus 
„Meie hääl pole taustamüra, vaid 
tuleviku heli!“ pöörasime suuna 
debatile, mida aitas ette val-
mistada Eesti väitlusselts ja arut-
leva hariduse suuna juht Aurelia 
Pärtelson, keda toetasid Paide 
gümnaasiumi väitlusklubi neli 
noort: Lysett Kõnnusaar, Karola 
Lee Aasavelt, Alissa Ivanova ja 
Kristin Pipar. Eesmärgiks oli 
pöörata tähelepanu noorte arva-
muse ja hääle olulisusele kogu-
konnas ja ühiskonnas laiemalt. 
Debati pealkiri oli pisut provot-
seeriv: „Noorte aktivism on möö-
duv ja ei too pikaajalisi muutusi!” 
ning noored saidki väitlusreeglite 
kohaselt eitus- ja jaatus-tiimidena 
teemat argumenteerida. 

Kohtumiseni Väätsal juba 
järgmisel noorte arvamusfestivalil 
NORMUS! 

kELLy sAATmAnn
Väätsa põhikooli õpetaja

Noored arvasid Väätsal
hariduse ala panelistid (vasakult) Kelly Erin-Uussaar, president Kersti Kaljulaid, Silja talviste, Marjeta Venno ja Pihla Põld. Foto: MeRle Rüütel.

APRILL kevadpealinnas
2.04 kell 8.30 Noorte karjäärimess 
“KUHU EDASI” Türi kultuurikeskuses. Messile on 
oodatud Türi/Paide gümnasistid ning põhikoolide 
lõpuklasside õpilased. Korraldajad Türi Ühisgümnaa-
siumi abituriendid. 

5.04 stardid alates kella 05:30
Türi–Tori kiirlaskumine / tyritori.ee 

7.04 kell 19 Kuressaare 
Teatri etendus “KIVID SINU
TASKUTES” Türi kultuurikeskuses. 

8.04 kell 10 ja 12 Kuressaare 
Teatri etendus “Kardemoni 
linna rahvas ja röövlid” Türi 
kultuurikeskuses. 

15.04 Öine orienteerumine, Öökullilend www.joka.ee  

16.04 kell 18 Uus Kontsert esitleb: kitarriduo Andre 
Maaker ja Kirill Ogorodnikov Türi kultuurikeskuses

21.04 kell 19 Lendteateri etendus “Erik ja Anna” 
Türi Kultuurikeskuses 

22.04 kell 18:15 (Türi start) Jüriöö rahvakõnd 
ja -jooks, tskl.ee, tyrispordiklubi@gmail.com 

23.04 kell 18 Türi Maratoni I etapp, 
Türi Põhikooli staadionil, tskl.ee 

24.04 kell 19 Jazzliit ja Türi Kultuurikeskus LIVE | 
Kolm Kõla (Maria Väli – vokaal, Laura Lindpere – 
kromaatiline kannel, Ara Yaralyan – kontrabass) 

26.04 kell 16 Puhkpillimuusika Kevadpealinnas: 
esineb Tallinna Tuletõrjeühingu puhkpilliorkester. 
Dirigendid Riho Sild, Aigar Kostabi, Karl Abro 

27.04 kell 11.00 (Türi Ujulas) XIV Türi-Paide 
rahvatriatlon / Türi Spordiklubide Liit 

27.04 Lisell Jäätma ja Robin Jäätma 
meistriklass  - Türi Vibukool 

29.04 kell 11 Miksteatri muusikaline 
lavastus “Tiivakandjad” 
Türi kultuurikeskuses 

29.04 kell 19 “Stand-up Tõnis 
(Tõnis Niinemets) ja Kait (Kait Kall)” 

 Türi kultuurikeskuses. 

14.03- 29.04 Türi kunstnike 
VI kevadnäitus 
Türi kultuurikeskuse klaassaalis. 

1.–30.04 KÕKUTA 

26.04 Türi Aianduse- ja Mesinduse Selts 50 
28.04 Türi Ühisgümnaasium 14 
30.04 Türi Muusikakool 35

29.04 kell 11 Miksteatri muusikaline 

Laupa koolis oli märtsi tippsündmuseks emakeelenädal
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Sise- ja välisvoodrilaud,
terrassilaud, ehituspuit

PAIDE, PRÄÄMA.  Avatud E-R 8-17. Info 503 0452, 510 5565, invester@invester.ee 

Kohaleveo võimalus.

okas- ja lehtpuupalki, 
hinnad head ja raha kohe kätte!

Ostame

MÄRTS Türi põhikoolis

PANNKOOGiJOOKS 2025
4. märtsil toimus meie koolis vastlapäeva tähistamine! Traditsiooniliselt möödusid 
sel päeval vahetunnid pannkoogijooksu saatel. ning paremini, kui sel päeval, poleks 
saanud asjad kokku langeda. 
Esiteks oli sel päeval kooliolümpia aasta raames ka Inglismaa päev ning pannkoo-
gijooksu traditsioon pärinebki just sealt. ning teiseks, nagu piltidelt näha, oli ka 
lumi selleks päevaks otsa saanud. nii ei saanud meie noored jooksjad sel korral 
mäest liugu lasta - oma rahva vahva vastlaliu oleme ju muidu lisanud alati jooksu 
ühe vahetuse osaks.

NOOREd SAAVUtASid 
PÕhJA REGiOONi VÕiSt-
lUStEl tEiSE KOhA
6. märtsil toimusid Aruküla spordihoones põhja 
regiooni auhinnavõistlused rahvastepallis, kus osalesid 
nelja maakonna (Harjumaa, Lääne-Virumaa, Ida-Viru-
maa ja järvamaa) parimad 4.-5. kl võistkonnad. Türi 
põhikool sai Paide Hillar Hansoo põhikooli loobumise 
järel välja panna kaks võistkonda, kellest üks saavutas 
kõrge teise kohta. Teise koha saavutanud võistkond 
osales koosseisus mia sillasoo, marleen Isakar, kädili 
jõesuu, Emma martjak, Laura Päär, Berit mardo, mee-
limari Lättekivi ja kelly kadak.

tüRi PÕhiKOOli liiKUMiSPidU 2025
20. veebruaril toimus traditsiooniline Türi põhikooli liikumispidu, mis 
sel aastal möödus olümpia tähe all. klassid said juba sügisel loosiga 
riigi, keda nad kevadisel kooliolümpial esindavad, ja valmistasid 
oma tantsukavad samuti antud riigi muusika järgi. 
Tantsukavadest valis oma lemmiku žürii kooseisus Helen Trug, kirke 
Pindmaa ja Carolyn savolainen. Lisaks valiti ka publikulemmik. Vahe-
esinejatena pakkusid rõõmu Türi kultuurikeskuse rahvatantsurüh-
mad Väiksed Viisud ning siirius, Türi ühisgümnaasiumi õpilased, 
TPk õpilasesindus ning TPk õpetajad.
sündmuse heale toimimisele aitasid kaasa Rendilava meeskond, kes 
hoolitses lavavalguse ja heli eest ning konesko Türi spordihoone, 
kes on TPk liikumispeo pesapaigana meie tantsijaid juba aastaid 
hoidnud. 

NOOREd lAUlUliNNUd SAAVUtASid 
KONKURSil ii KOhA
15. märtsil toimus jõgeval 28. korda Alo mattiisenile pühendatud 
vabariiklik kooliansamblite konkurss.
Tea saare juhendatav 2.-3. klassi tütarlaste ansambel Puhas Rõõm 
võistles konkursil 4.-5. klasside vanuserühmas. seda enam on II koht 
pea et võiduvääriline! Antud vanuseklassis võisteldi laulustuudiote 
noortega. 
Auväärne žürii koosseisus maarja soomre, mai simson, Antti kam-
miste, märt Avandi, Priit Volmer, Riivo jõgi ja Valdi Reinas, kes hindas 
meie ansamblit 2. koha vääriliseks, andis Liisa Arulepale ka Puändi 
eriauhinna. 
Ansamblis laulavad: Paula Piirmets, saara soasepp, Annabel Berg-
mann, mirelle kaljusaar, Hermeli mustallikas, Laura Aru, Liisa Aru-
lepp, keitlin Pipar, Elise seppi, Liisa Vahtra.
Alo mattiiseni muusikapäevi korraldab algusest peale jõgeva 
muusikaõpetaja maret oja. Tea saar on oma ansamblitega osalenud 
peaaegu sama palju aastaid, vaid 3-4 on vahele jäänud. 
Lapsed kasvavad, head mälestused Alo päevadest jäävad. nii oli 
seekord taas tore kohtuda endiste õpilaste mirjam dede ja kaarel 
orumägiga, kes nüüd oma ansamblitega osalevad ja ansamblilaulu 
au sees hoiavad.
Täname ka Annabeli ja Hermeli emasid, kes jõgeval abis olid. 

Mõnusalt meeldiv  
märts Retla-Kabala koolis
Märtsikuu Retla-Kabala koolis oli sama mitmekülgne nagu 
märtsikuu ilm. 
Vaheajalt naastes ootas ees traditsiooniline tüdrukutenädal, mis 
toimub Retla-Kabala koolis alati naistepäeva ajal. Nädalat alustas 
Nipitiri nukuteatri etendus „Vembud merevetes“. Sellest said 
osa nooremad õpilased ning Kabala ja Oisu lasteaialapsed. Oisu 
majas said kõik huvilised õpilastest õpetajateni oma tantsusamme 
lihvida Tatjana Rikk´i juhendamisel. Tüdrukutenädala disaini-
päeval said kõik oma käega kujundada T-särgi. Veel valmistasid 
tüdrukud süüa. Ühel päeval kaeti snäkilaud kooliperele, teisel aga 
toimus Masterchefi formaadis kokkamisvõistlus. Palju elevust 
tekitas ka naistepäevateemaline Kahoot tüdrukutele ja oli kaisuka 
päev. Koolilapsi külastas teadusteater Kolm Põrsakest, mis sai 
võimalikuks tänu Kabala kooli Vilistlaskogu finantseeringule. 

Tüdrukutenädalal lasteaias valmistasid poisid tüdrukutele 
maitsva küpsisetordi. Toimus pidulik tüdrukute hommik, kus 
talendivoorus astusid oma oskustega meie ette kõik tüdrukud, 
Esitati katkend näidendist, üks tants ja pillilugu, valmis lillekimp 
ja kaunis kunst joonistusena.

Esimesse märtsinädalasse jäi ka vastlapäev, mille suhtes ilm 
soosiv ei olnud, aga vastlad pidamata ei jäänud. Lapsed said lisaks 
imemaitsvale hernesupile ja vastlakuklile vastlapäeva tähistada 
erinevate liikumistegevustega, mida üheskoos spordihoones män-
giti. Lasteaialastel oli võimalus oma uisutamisoskust katsetada 
sisejääväljal. 

Teine märtsi nädal oli pühendatud eesti keelele ja algas väga 
mõnusa kohtumisega Oisu raamatukogus kirjanik Wimbergiga. 
Lisaks valisid õpilased ise omale meelepärase Eesti autori luu-
letuse, mille kirjutasid õigekirjapäeval oma ilusaimas käekirjas, 
et see näitusele kõigile vaatamiseks üles seada. Muidugi esitasid 
nad oma valitud luuletuse ka koolikaaslastele. Sedasi tähistati 
Retla-Kabala koolis emakeelepäeva.

Emakeelenädalal toimus Oisu raamatukogus raamatuesitlus 
„Lapse oma raamat“. Lasteaialapsed valmistasid ise raamatu, 
millest tehti ka näitus. Esitlusel tutvustati oma raamatu kaane-
kujundust ja räägiti, mis raamat sellest tuleb. Põnevamad neist 
olid nukuriiete moeraamat, muinasjuttude oma tõlgendus ja 
tööasjade raamat. Lisaks on emakeelepäeva tähistamisega seoses 
tekkinud lasteaias uus traditsioon õpetajate näitemängu näol. 

Sel aastal oli selleks õpetlik lugu eesti keele tähtedest, sõnadest 
ja mõistatustest.

Ei saa mitte mööda minna tuleva suve suursündmuseks val-
mistumisest. Kabala tantsurühm Tantsurõõm sai oma tantsu-
armastust ja õpitut demonstreerida teises eelproovis, mille alusel 
tehakse otsused tantsupeole saamise osas. Õpilased, õpetajad, 
lapsevanemad - kõik on põnevil ja tulemuste ootel!

Kevade tulemisega on igal aastal ikka nii, et Retla-Kabala kooli 
käib seda vastu võttes matkal. Selleaastane kuuekilomeetrine 
teekond läbiti küll natuke mudasel rajal ja tuult trotsides, aga 
nii see kevad meile sel aastal ju tuligi. Oodatud aastaaja algusaja 
paiku käisid lapsed kevadest märke otsimas ja üllatuseks leidsidki 
kooliümbrusest tervituse kevadelt. 

Lasteaiad sõitsid kevadet tervitama Türile, kus lustisid nen-
dega vahvad tegelased Murumoor, Torevant, perepesa Tibu ja 
üks Lumememm, kes lehvitas ja lubas jälle järgmisel talvel tagasi 
tulla. Albert ja Lotte olid ka tulnud lastega kevadet tervitama. 
Näidendit etendati õpetajate poolt lasteaias ka kevade alguse 
puhul. Seekord oli tegu nukuetendusega „Kuidas kevadet ära 
tunda“. Nüüd oskavad lapsed kindlasti kevadet näha ja kuulda.

Rahvusvahelisel luulepäeval said õpilased läbi liikumismängu 
ja riimuvate sõnade otsimise kokku panna erinevaid kevadluu-
letusi, mida siis ühiselt ka ette kanti. Kes ei söandanud veel oma 
loomingut teistega jagada, luges tuntud kirjanike luuletusi.

Kuna õppeaasta lõpp ei ole enam kaugel, on kuuendike mõtted 
juba oma haridustee jätkamise lainetel. Otsustamise lihtsamaks 
tegemiseks pakuvad ümbruskaudsed koolid lahtiste uste päevade 
näol võimalust tutvuda koolidega, mis uusi õpilasi ootavad. Seda 
kasutavad Retla-Kabala kooli kuuendikud usinalt, näiteks sel 
kuul võõrustas neid Türi põhikool.

 Märts kui teatrikuu täitis Retla-Kabala kooli päevade vaba-
mad hetked näidendiproovidega. Päädis see iga-aastase teatri-
päevaga, kus lavalaudadel said esineda kõik - kaheaastastest kuni 
staažikate õpetajateni. 

Tundub, et mida lähemale suvele, seda kiiremini mööduvad 
päevad, nädalad ja kuud. Nii oli ka see märts vaid kui silmapil-
gutus - möödas juba!
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  NAlJAKUU USUtlUS

Juba aastaid on Facebooki keskkonnas rahvast 
naerutanud ja mõnusat meelahutust pakkunud 
üks Türi Väino nimeline kasutaja, kes võiks 
vabalt kanda näiteks ka Türi valla aasta tegija 
tiitlit. Vähemalt naljakuul - aprillis. Keerulistel 
aegadel ei tee üks korralik annus huumorit 
kunagi paha. Aga kes on ikkagi selle salapärase 
nime taga, selle saab käesolevast usutlusest 
kindlasti teada. Ja kui tavaliselt on küsimusi 
olnud kümme, siis sedakorda on neid üheksa, 
sest pole miskit teha - naljakuu. Väinole sai 
esitatud küll kümme küsimust, kuid ühele ta 
lihtsalt unustas vastata.
TEET REIER

Millal ja misläbi sündis tänaseks omamoodi 
legendiks saanud Türi Väino tegelaskuju?
Ma alustasin Türi Väino lugudega esialgu enda isik-
likul FB lehel, aga kuna see läks seal üsna aktiiv-
selt käima, siis ma otsustasin ta iseseisva elu peale 
saata ja kolisin enda seinalt minema. Väino on mul 
Tallinna kodus alt naabrimees ja kuna nii selles 
nimes kui ka naabrimehest prototüübis on ürgset 
jõudu, siis sai poeglaps ristitud.
Milline oli Väino esimene postitus ja kuidas see 
toona vastu võeti? Võrdlusena võib öelda, et 
täna on tema postitustel ikkagi sadades meel-
dimisi.
Mingid asja on läinud jah üsna viraalseks ja neid 
jagatakse ja eks sotsmeedia võlu ongi selles, et sa 
saad tasuta endale suurt kõlapinda tekitada. Ma ei 
hakka valetama, aga ei mäleta esimest postitust, 
see võis olla Türi Väino ämma ehk Dorise mingi 
elutarkus meeste osas 
Spekulatsioone selle üle, kes siis ikkagi on 
selle toreda tegelaskuju taga oli seinast-seina. 
Mis ajendas mingi aeg tagasi tegema maakon-
nalehele ülestunnistuse, et Türi Väino on pärise-
lus kinnisvaramaakler Taavi Eplik?
Alguses koosnes Väino maailm peamiselt minu 
sõpradest, umbes 200 inimest ja siis mõtlesin, 
et mis see varjamine ikka muudab, et ma tava-
line lihast ja luust inimene. Hea nalja väärtust 
see muutnud pole ja sellel aastal esitasid mit-
med Väino lugejad ta O. Lutsu huumoripreemia 
nominendiks. See on juba tasu, mille nimel seda 
kõike teen. Mulle läks väga korda, et mind esitati, 
mitte preemia ise.
Taavi ja Väino juured on kevadpealinnas Türil. 
Kui Väino toimetab seal igapäevaselt, siis milline 
ja kui tihe on Taavil side sünnilinnaga?
Tallinna tn 6 elab ema, õde ja minu pere kass, kes on 
pensionil. Jälgin enamikke Türi gruppe Facebookis 

ja oman head ülevaadet linnas toimuvast. Kui mul 
on mõne postituse kohta vaja fakte täpsustada, siis 
suhtlen kodulinlastega.
Kas Väino lugudes seiklejatel või elutarkustel 
on olemas ka mõned reaalsed eeskujud? Keegi 
keda on olnud võimalik kohalikus linnapildis 
eile-täna-homme ka päriselt kohata?
Ei, ilmselt mitte. Väino maailma tegelased on 
liiga positiivsed, selliseid inimesi enam palju järel 
ei ole. Väino põlvkond on viimane, kes õppis elu 
tänaval, mitte internetis. Aga elutarku inimesi on 
Türil alati olnud ja kindlasti on ka praegu. Polnud 
ju väga ammu, kui Türi noored Rootsi reisisid ja 
auto pagasnik oli ka inimesi täis. Tegelikult on hoo-
pis nii, et Türi Väino on inimesi niivõrd inspireeri-
nud, et mulle saadetakse juba kaastöid, kas ainult 
pilt või pilt ja tekst koos. Olen neid juba mitmeid 
avaldanud, seega loome ja teeme seda koos.
Milline on tänasel päeval Taavi igapäevaelu 
võrreldes Väino kirju ja seiklusterohke kulgemi-
sega? 
Elan rutiinis – kell 8 trennis, kell 10 algab töö 
kodukontoris (sisaldab ka Väino maailma kor-
rastamist) ja siis juba edasi töö suures Tallinna 
linnas erinevatel objektidel, korterite näitamine 
ostuhuvilistele, pildistamine, kohtumine oma-
nikega jne. Tihtilugu algabki päev kell 8 ja lõpeb 20.
Kas Väino juhtumistest leiab ka sellist pulli, mis 
endal tegemata jäänud?
Oo jaa… see on väga õige küsimus ja enamik neist 
ongi hübriidfantaasia minu isiklikest seiklustest 
versus mida oleks võinud kõike teha veel. Õnneks 
ei ole minu isiklikust elust nii palju prouasid läbi 
käinud kui Väinol.
Väino lood, kas see kõik on elust enesest? Ehk 
kuidas sünnivad uued episoodid tööl, kodus, 
garaažis? Ja kui otse küsida, siis kauaks neid 
toredaid sekeldusi jätkub?
Jah, need lood kusagil kindlasti ka sünnivad ja 
sellepärast ka inimesed vahel ennast seal ära tun-
nevad või siis oma sõpru, kellega miskit sellist on 
juhtunud. Väino maailm on osa minu rutiinist ja 
see kestab niikaua, kui mul või suus sulab. See on 
minu missioon, et kui suudan kas või ühe inimese 
seal naerma ajada, siis on minu jaoks juba päev 
korda läinud. Tänapäeval on kahjuks palju inimesi, 
kellel pole sõpru ega lähedasi ja neil pole kellegagi 
rääkida, see on kurb ja kurbusega tuleb võidelda. 
Aprill on naljakuu. Kas Taavil või siis Väinol on 
mõni hea soovitus, kuidas kevadele rõõmsamalt 
vastu minna? Ja ehk üleüldse kuidagi positiiv-
sem olla?

Meil on teile soovitus, vaadake vähem uudiseid 
ja rohkem, mis toimub teie ümber! Negatiivsust 
pressib sisse uksest ja aknast, aga keegi peab 
kodumaale ka jääma, kõik ei saa lahkuda. Loen 
hetkel Urma Vadi raamatut „Tagasi Eestisse“ ja vot 

raamatud on ka need, mis teid aitavad. Türil uhke 
raamatukogu ja toredad naised seal sees, minge 
tehke juttu ja nõudke vaimurohtu, raamatuaasta 
ka veel ju käimas. Ja nagu öeldakse „Prillitoosi“ 
lõpus, elame veel!

Üheksa küsimust Türi Väintsile

loomemajas 
uus mängurituba
Kui varem oli Türi loome-
maja mängutuba ja kiikede 
ruum mõeldud pigem 
väiksematele sünnipäe-
valastele ja külalistele, 
siis nüüd on meil rõõm 
tutvustada midagi uut 
– mängurituba, mis on 
loodud suurematele lastele 
ja noortele.
Mängurituba on mõeldud 
10+ aastastele lastele ja mahutab mugavalt kuni 
10 last. Ruumis on kõik vajalik, et lapsed saaksid 
nautida lõbusat ja aktiivset aega. Siit leiab mitme-
suguseid videomängukonsoole, sealhulgas PS5, 
PSVR2, Nintendo ja rallitooli, mis pakuvad erine-
vaid meelelahutusvõimalusi. Mugavad kott-toolid ja 
lahtikäiv laud tagavad, et kõik saavad end mugavalt 
tunda. Väikesest kööginurgast leiad külmiku ja 
kapid, kus on mõned kausid, taldrikud ja kannud. 
Mänguriruumis on samuti kohapeal alati inimene, 
kes aitab mängude ja tehniliste küsimustega.

Meie uus mängurituba on nagu väike omaette 
maailm loomemaja sees, mis ootab avastamist.

Kui tekkis tunne, et see võiks olla järgmise 
sünnipäeva pidamise koht, siis meie koduleht on 
nüüd avatud! Selle tegid valmis kaks asjalikku güm-
naasiumi noormeest ning sealt leiab kogu vajaliku 
info ning saab ka broneeringuid teha.

Vaata lähemalt: www.tyriloomemaja.ee

Türi muusikakooli õpilased osalesid väga edukalt 
rahvusvahelisel puhkpillikonkursil „WIND STARS 
2025“ Lätis

5.-6. märtsini toimus Lätis Marupe muusika- 
ja kunstikoolis VI rahvusvaheline puhkpillikon-
kurss „WIND STARS 2025“, mis viidi läbi solistidele, 
ansamblitele ja orkestritele vanuserühmade kaupa. 
Meie kooli esindas 9 õpilast, kes osalesid solistide 
kategoorias. 

Õpetaja Viia Ivaski flöödiklassist osales A II 
vanuserühmas (9-10a) Indra Ruul, kes saavutas II 
koha, A III vanuserühmas (11-12a) Henri Veeberg, 
kes sai II koha ja A V vanuserühmas (15-16a) Eliise 
Aus, kellele anti samuti välja II koht.

Ants Oidekivi klarnetiklassi õpilane Mairold 
Kaasik osales A III vanuserühmas ja saavutas II 
koha, saksofoniklassi õpilane Laurits Nummert 
osales A IV vanuserühmas (13-14a) ja sai ka II koha.

Teet Tihvani trompetiklassi õpilane Mik-
kor Võtti saavutas II koha A II vanuserühmas, 
trombooniklassi õpilane Ott Vaarmari ja Erik Sepp 
mõlemad III koha A III vanuserühmas.

Peep Heinaste altsarveõpilane Steven Kooser 
osales A IV vanuserühmas ja talle anti välja II koht.

Flöödi-, klarneti-, saksofoni- ja altsarvemängi-
jate kontsertmeister on Katrin Aesma, trompeti- ja 
tromboonimängijate kontsertmeister Ants Oide-
kivi.

Konkursil osalemist toetas Eesti kultuurkapitali 
Järvamaa ekspertgrupp.

Türi muusikakooli klarnetiõpilane oli väga 
edukas Eesti muusikakoolide liidu üleriigilise 
konkursi „Parim noor instrumentalist 2025“ klar-
netikonkursi lõppvoorus

8. märtsil toimus Keila muusikakoolis Eesti 
muusikakoolide liidu üleriigilise konkursi „Parim 
noor instrumentalist 2025“ klarnetikonkursi 
lõppvoor. Türi muusikakooli õpetaja Ants Oide-
kivi õpilane Mairold Kaasik esines väga hästi ja 
saavutas pingelises konkurentsis I vanuserühmas 
(10-11-aastased) I koha. Kontsertmeister on Katrin 
Aesma.

Laureaatide autasustamine toimub lõpp-
kontsertidel, kui kogu konkursi kõik lõppvoorud 
on toimunud. Kontserdil saavad esinemisvõi-
maluse konkursil I koha pälvinud õpilased ning 
nimeliselt graveeritud auhinnakarikad jagatakse 
kätte I-III koha pälvinud õpilastele. Lõppkontsert 
Tartu, Lõuna-Eesti, Virumaa ja Lääne-Pärnu 
regioonidele toimub pühapäeval, 27. aprillil Tartu 
ülikooli aulas.

Türi muusikakooli flöödiõpilased olid edukad 
Eesti muusikakoolide liidu üleriigilise konkursi 
„Parim noor instrumentalist 2025“ flöödikon-
kursi Tartu ja Lõuna-Eesti regiooni voorus

12. märtsil toimus Heino Elleri muusika-
koolis Eesti muusikakoolide liidu üleriigilise 
konkursi „Parim noor instrumentalist 2025“ 
flöödikonkursi Tartu ja Lõuna-Eesti regiooni 
voor. Türi muusikakooli õpetaja Viia Ivaski 

õpilased esinesid väga hästi. 0 vanuserühmas 
(kuni 9-a) saavutas Helene Marie Pärenson II 
koha ja eripreemia Urmas Sisaski teose „Maa-
väline viis“ köitva esituse eest ning Elise Seppi III 
koha. I vanuserühmas (10-11a) sai Selene Sooäär 
III koha, II vanuserühmas (12-13a) võistelnud 
Henri Veeberg II koha. Selene Sooääre ja Henri 
Veebergi kontsertmeister on Katrin Aesma, Elise 
Seppi kontsertmeister Viia Ivask ja Helene Marie 
Pärensoni kontsertmeister eripreemia saanud 
pala puhul Peep Heinaste kitarril ning teise pala 
puhul Viia Ivask klaveril.

Selene ja Henri võistlevad edasi konkursi 
lõppvoorus, mis toimub laupäeval, 29. märtsil 
Rapla muusikakoolis.

Türi muusikakooli õp Anne Toome klaveriklassi 
õpilane Emmeliine Maria Kass osales edukalt Eesti 
muusikakoolide liidu üleriigilise konkursi „Parim 
noor instrumentalist 2025“ regiooni voorus 

22. märtsil toimus Tartu I muusikakoolis Eesti 
muusikakoolide liidu üleriigilise konkursi „Parim 
noor instrumentalist 2025“ Tartu regiooni voor 
klaverimängijatele. Türi muusikakooli esindas 
õpetaja Anne Toome klaveriklassi õpilane Emme-
liine Maria Kass, kes võistles B-kategooria I vanuse-
rühmas (9-10- aastased) ja saavutas II koha ning 
pääses edasi võistlema konkursi lõppvooru, mis 
viiakse läbi Heino Elleri muusikakoolis 5.-6. aprillil.

sILjA AAVIk 
Türi muusikakooli direktor

Märtsikuu ettevõtmistest Türi muusikakoolis
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9. aprill kell 8.30 Oisu töökoda 
9. aprill kell 10 Kabala töökoda 
9. aprill kell 12 taikse töökoda
16. aprill kell 9 Kolu kuivati
16. aprill kell 9 Kuutoki talu

22. aprill kell 9 laupa töökoda 
22. aprill kell 10.30 Särevere  töökoda  
23. aprill kell 10.30 Änari töökoda                                                                                                                                          
25. aprill kell 9 Põikva töökoda
29. aprill kell 8.30 Oisu töökoda  

tehnika 8,türi

teave ja tellimine  
tel. 53 423 491  või  51 67 037

tRAKtORitE  tEhNOülEVAAtUS
2025. aastal

Meenutusi emakeelepäevast
14. märts oli päev, mil vist küll iga eestlane mõtiskles hetkeks 
oma emakeele teemal, tundes rõõmu eesti keele, eestluse, 
oma kodumaa üle. Ka raamatukoguhoidjate tööd ja tege-
mised olid terve märtsikuu kantud emakeele päeva tähistami-
sega seotud sündmustest.
Korraldasime lasteaialastele ja kooliõpilastele emakeeletunde, 
kutsusime külla kirjanikke ja tegime temaatilisi raamatunäitusi. 

Kabala raamatukogus said lapsed lisaks teadmistele nuputada 
luuleridu kokku pannes, mõistada mõistatusi ja toredaid jutte 
kuulata. Ka Türi lasteaia koolieelikud olid sel nädalal sagedased 
külalised. Türi lapsedki said teadmisi emakeele tähistamise tra-
ditsioonidest, arutleti keele mitmekesisuse üle ja loeti raamatuid. 
Mitte ükski emakeelepäev tähistamine ei möödu kirjanikega 
kohtumata. 

Sel aastal külastasid meie noori lugejaid neli kirjanikku. 
Väätsa raamatukogu kutsel külastas põhikooli õpilasi noorte-
kirjanik Ene Sepp. Ene on Türi valla lastele hästi tuntud - tema 
raamatud on väga loetud. Lapsed olid kohtumisega väga rahul, 
sest põnev on ju kuulata inimest, kes on elanud nii Uus-Meremaal, 
USAs ja Saksamaal ja oskab sellest rääkida sama kaasahaaravalt 
kui oma raamatutest. Vähem põnevamad polnud ka Käru ja Türi 
laste kohtumised lastekirjaniku ja tõlkija Indrek Koffiga, kes 
alustas oma etteastet imeilusa trompetimänguga. Mõtisklenud 
emakeele olulisuse üle ja tutvustanud raamatuid, jõuti tunni 
lõpul sujuvalt jälle muusika juurde. Nüüd said lapsed kirjani-
kuga koos ka ise lauluhääled valla lüüa ja ühiselt lasti kõlada 
ühel vahval räpilool.

Vähe rahulikumas rütmis möödus Oisu ja Kabala laste 
kohtumine lastekirjanik Wimbergiga. Aga ka seal kulges koh-
tumine rõõmsas meeleolus, kuulates kirjaniku (kes on ametilt 
ka emakeeleõpetaja, kodanikunimega Jaak Urmet) pajatusi 
emakeelest, raamatutest, lugemisest. Tund lõppes arvukate 
fännipiltide tegemise ja autogrammide andmisega. 

Laupa kooli õpilastele käis esinemas armastatud lastekirja-
nik Ilmar Tomusk, kes rääkis väga kaasahaaravalt oma lapse-
põlvest ja kooliajast, pisut perest ja tööst, veidi eesti keelest ja 
selle ajaloost ning põimis kogu selle jutu kokku enda kirjanikuks 
olemisega. Lisaks veel paljude muude põnevate teemade käsitle-
misele jõudis kirjanik hinnata ka ilukirjavõistlusel olevaid töid. 

Kohtumised kirjanikega on lastele alati põnevad. Arvatakse 
ikka, et kirjanik on midagi väga ebamaist ja kauget. Ja kohtudes 
selgub, et täitsa tavaline inimene ja mõistab veel vimkaga nal-
jagi teha... Kirjanikega kohtumisi toetas Eesti kultuurkapitali 
Järvamaa ekspertgrupp.

Emakeelepäeval ei mõeldud raamatukogudes mitte ainult 
lastele, vaid ka täiskasvanutele. Näiteks värskendasid Kahala 
raamatukogu lugejatest väärikas eas prouad oma mälu kõne-
käändusid ja vanasõnu lustakalt meelde tuletades. Türi raamatu-
kogus said aga lugejad kuulda Türi valla kahe tunnustatud 
emakeeleõpetaja Aili Avi ja Averonika Beekmanni mõtisklusi 
raamatutest, emakeelest, õpetamisest. Muu hulgas saime teada 
ka, milliste meetoditega äratatakse noortes huvi raamatute ja 
lugemise vastu ja kui ükski meetod ei aita, kuidas siis saada 
õpilased lugeda... 

Selliseid toredaid kohtumisi ja muidki tegevusi jagus märtsi-
kuus kõikidesse raamatukogudesse. Uued kohtumised ja tege-
vused jätkuvad juba aprillikuus.

Raamatukoguhoidja soovitab… 
Toomas Kall „Paunvere lõpp“
 Naljakuul peab ikka nalja saama. 
Selle tarvis võib läbi lugeda Toomas 
Kalli paroodiakogumiku „Paunvere 
lõpp. Kuidas eesti kirjanikud „Keva-
det“ kirjutaksid“ (2019). O. Lutsu 
„Kevade“ raamatut teavad meist 
kõik, isegi need, kes seda lugenud 
ei ole. Nii tugevalt on see teos 
kinnistunud meie kultuuriruumi. 
Sellest tulenevalt tekkis T. Kallil 
umbes viiskümmend aastat 
tagasi mõte, et kui omal ajal 
Luts seda raamatut ei oleks 
kirjutanud, siis keegi teine eesti kirjanik oleks 
selle ikkagi valmis kirjutanud. Aga kes ja kuidas?

Tundes hästi eesti kirjandust ja kirjanike kirjutamisstiili, 
omades humoristina vaimukat mõttelendu, valmisid T. Kallil 
järjest kujutletavad „Kevaded“ või täpsemalt selle katkendid. 
„Kevade“, nagu võinuks selle kirjutada Jaan Kross või Mihkel 
Mutt, luuleridades Hando Runnel või päevikuna edasi anda Tõnu 
Õnnepalu jne. Esimene kogumiku paroodia valmis 1975. aastal. 
Nii, kuidas tekkis eesti kirjandusmaastikul juurde uusi isiku-
päraseid kirjanikke, nii lisandus ka nende moodi „Kevadeid“ ja 
kokku sai neid 69.

Kogumikus kohtab meile tuttavaid tegelasi uutes situatsiooni-
des ja ajastutes, avatakse vähem tuntud tegelaste hingeelu ja 
mõtteid, seda kõike väga ootamatul ning vaimukal viisil. Head 
lugemist!

TIInA LInAmägI

Kevad on aeg, mil loodus ärkab ja inimesteski tärkab uus 
elujõud. Just Türi – roheluse, lillede ja vaiksete aedlinna-
tänavate linn – kannab seda meeleolu aastast aastasse, 
olles Eesti kevade sümbol ja pealinn juba 26 aastat. 20. 
märtsi hommik andis sellele taas kauni kinnituse: kevade 
saabumist tähistati vallamaja ees Oskar Lutsu „Kevade“ 
ettelugemisega. Ühiselt loetud katked armastatud teosest 
äratasid kuulajates mälestusi nii raamatust kui ka filmist, 
luues kevade ootuseks just sobiva meeleolu. 

Täpselt kell 11.01, mil kevad ametlikult kätte jõudis, 
sai Türi juba 26. korda kevadpealinna tiitli. Kevade saa-
bumist olid tulnud tervitama ka teised teemapealinnad: 
talvepealinn Otepää, suvepealinn Pärnu ja sügispealinn 
Narva, samuti pealinn Tallinn, sõprusvald ja õllepealinn 
Saku vald ning head naabrid Järva vallast ja Paide linnast. 
Kevad kuulutati avatuks sümboolselt muruniiduki käi-
vitamise ja kevadpealinna lipu heiskamisega. 

Kuigi ilm oli varakevadiselt jahe, aitasid kevade tule-
kut rõõmsalt tähistada Türi lasteaia laululapsed ja tantsi-
jad, kelle kevadised etteasted lõid päikeselise meeleolu 
ning tõid naeratuse publiku nägudele. 

Teemapealinnade esindajad said päeva jooksul osa 
ka Türi ettevõtlikkusest – tutvust tehti Samliku Pekkeri 
pagarikojaga, kus pakuti värskeid saiakesi ja käsitöölei-
basid, ning YOOK Eesti kaerajoogitehasega, mis ühendab 
endas innovatsiooni ja loodussõbralikkust. Kohalikud 
maitsed avaldasid sedavõrd muljet, et pagarikoja tooteid 
viidi kingitustena kaasa Eesti eri paikadesse. 

Päeva lõpetas meeleolukas muusikaõhtu Rait Pili-
penko, Lembit Saarsalu ja Risto Iljase esituses. 

Kevad tuli taas Türile – koos rõõmu, värskuse ja 
lootusega, et iga uus algus toob endaga kaasa midagi 
head. 

Õnnelikku kevadet kõigile! 

TEksT jA foTo: mERLE RÜÜTEL

Türile anti 26. korda 
kevadpealinna tiitel
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  SPORdiUUdiSEd

Vilistlane - Eviita Õisma
Mälestusi keskkoolist on üüratult, kuid eredaimalt on mul meeles kodu-
klassis peetud diskussioonid, kus keegi otseselt ei kartnud avaldada enda 
arvamust. Tundsin aegamisi, kuidas klassikaaslastest said sõbrad, sõp-
radest pere.

TÜG küll täiendas mu tarkuste pagasit, ent andis mulle inimesena palju 
enamat. Tunnen, et julgen tänu gümnaasiumile jagada enda loomingut, olen 
tolerantsem ja oskan end paremini väljendada.

Mis edasi? Ideid on olnud palju, nende maha kandmist samuti. Kuid 
eks ühe ukse sulgumisel avaneb teine. Kohe-kohe lendan ma kuuks ajaks 
Hiinasse Kung Fud õppima ja sealt edasi Austraaliasse tööle. Maailm 
vajab avastamist.

21. märtsil toimus Türi kultuurikeskuses Türi ühisgümnaasiumi õpilasesinduse korralda-
tud meelelahutusüritus PLAYBOX. Lavalaudu vallutas rohkem kui 170 osalist koolidest üle 
Eesti. Peale Türi ühisgümnaasiumi osalesid üritusel veel Sindi gümnaasium, Rae güm-
naasium, Põltsamaa ühisgümnaasium, Vändra gümnaasium, Türi põhikool ja Kindluse 
kool. 
PLAYBOXi kontseptsioon seisneb selles, et osalevad tiimid valivad mõne muusikavideo ning 
imiteerivad seda (koreograafia, kostüümid, rollid, esitus, dekoratsioonid jne). Osalisi hindas 
meie professionaalne žürii, kuhu kuulusid armastatud Eesti laulja ja artist Laura Põldvere, 
tantsija ja koreograaf Madis Mäesaar, andekas laulja ja laulukirjutaja Inger, särav ja tuntud 
tantsuinstruktor Kerstin Kruuse ning karismaatiline Eesti laulja ja muusik Ewert Sundja. 

Žürii valis selle aasta esikolmiku järgnevalt: III koht Vändra gümnaasiumi 11.klass, II koht 
Kindluse kooli 5.a klass, I koht Vändra gümnaasiumi 5.b. Lisaks oli publikul aega, et hääletada 
selle esituse poolt, kes neile kõige rohkem meeldis. Sellel aastal sai publiku lemmiku tiitli 
enda särava etteaste eest Kindluse kooli 5.a klass. 

PLAYBOX poleks saanud toimuda ilma meie abilisteta, kelleks olid meie imelised fotograa-
fid Anneli Krais ja Egle Žukov, alati särav videograaf Merle Rüütel, karismaatilised õhtujuhid 
Kasper Koiduste ja Virko Veverson, meie abivalmid tehnikud Artur Soo ja Sten Aasaväli, 
toetavad Türi kultuurikeskuse töötajad, usinad õpilasesinduse liikmed ning kõik teised, kes 
üritusse oma panuse andsid. Ürituse toimumist toetasid Saku Läte, Õpilasreisid, Rendilava, 
Kuma, Türi kultuurikeskus, Tallinna botaanikaaed, Vichy Water, Samliku Pekker, Edu Akadee-
mia, Cha teed, Ecosnacks, Türi loomemaja, Event Center, KÜ Kujundus, Õige Magus ning Türi 
elamuspark. Sündmust rahastas LEADER programm. Täname kõiki, kes kaasa elama tulid! 
Saal oli inimestest pungil – esmakordselt toimuva ürituse korraldamisel oligi just see meie 
soov, et võimalikult paljud inimesed üritusest osa saaksid! Järgmisel aastal on õpilasesinduse 
koosseis teine, kuid loodame, et ka nemad otsustavad seda traditsiooni jätkata ning üle-ees-
tilist PLAYBOXi Türil korraldada.

TEksTI AuToR õPILAsEsIndusE PREsIdEnT nIng PLAyBoxI PEAkoRRALdAjA mIA jAsson

Roman võitis 
vabariikliku 
olümpiaadi!
Kaks aastat tagasi tuli meie kooli õppima 
üks ukraina poiss. Ta oskas eesti keeles 
öelda tere ja head aega ja paar sõna veel. 
Siis kääris ta käised väga kõrgele üles ja 
asus tööle - sihiteadlikult, kirega, uudis-
himulikult. 

Nüüd loeb Roman koos eakaaslastega 
Jaan Krossi „Keisri hullu“ ja Mats Traadi 
„Tantsu aurukatla ümber“ ja mida kõike 
veel ning sooritab eesti keele kontroll-
töid klassi parimatele punktidele. 

12. märtsil saavutas Roman midagi 
väga suurt: ta võitis eesti keel teise 
keelena vabariikliku olümpiaadi!

See on lisaks Romanile tunnustus 
kogu kooliperele: kaaslastele, kes Roma-
niga avatult suhtlevad, Romani keele-
oskusesse on panustanud iga õpetaja ja 
koolitöötaja. 

Oled meile eeskujuks, Roman! Palju 
õnne!

TÜG teeb  
ja toimetabPlaybox

Pallikastid nüüdsest 
ka Kärus, Kabalas ja Oisus!
Kevad on alanud, ilmad lähevad aina soojemaks ning seetõttu 
laiendasime pallikastide projekti ka Käru staadionile, Kabala 
staadioni kõrvale ning Oisu palliväljakule. Samuti on pallikastid 
väljas Türi kunstmuruväljakul ja Konesko Türi spordihoone juures. 
Reeglid on endised – Võta. Mängi. Tagasta!

Mõnusat kasutamist!

türi vibulaskjad naasid USA etappidelt
Meie tublid vibulaskjad Lisell ja Robin Jäätma on tagasi kuu aega 
kestnud USA tiirult.

Osa võeti kolmest võistlusest. Esimesed nooled lasti 13.-14. 
veebruaril Chicagos, kus toimus sisemaailmakarika etapp ja NFAA 
meistrivõistlused. Mõlemad mõõduvõtud olid meie sportlaste jaoks 
edukad. Lisell võitis sise MK etapilt hõbemedali ja NFAA meistrivõist-
lustelt pronksmedali. Robin saavutas MK-l tubli 17. koha ja meistri-
võistlustel väga hea 10. koha. Sisehooaja maailmakarika etappide 
kokkuvõttes saavutas Lisell Jäätma 5. koha ning Robin Jäätma 18. 
koha. Tehnikas ja varustuses tehtud muudatustega harjumine võtab 
omajagu aega. Meeste konkurents on armutu ja isegi maksimumskoor 
võib su koju saata.

USA tuur lõpetati Las Vegases, mis on maailma suurim vibu-
võistlus, kus astub tulejoonele üle 5000 laskuri. Võistlusformaat 
võib pealtnäha tunduda lihtne, sest kui tavaliselt on 10 punkti ringi 
läbimõõt 2 cm, siis sellel võistlusel on 4 cm. See on võistlus, kus on 
suurimad auhinnarahad, mida jahivad sajad inimesed. See on võist-
lus, mis ei andesta ühtegi viga, võistlus, mida on kõige raskem võita.

Lisell Jäätma saavutas 102 naise hulgas 22. koha, lastes 3 punkti 
alla maksimumi. Robin Jäätma madistas tulejoonel 211 mehega ja 
lõpetas võistluse 92. kohaga, eksides vaid kahel korral. See näitab, kui 
kõva on konkurents ja tase sellel võistlusel. Robin ja Lisell on tublid 
ja väga suure töötahtega - küll need võidud ükskord koju tuuakse!

Sisehooaeg lõppes Eesti sisemeistrivõistlustega, mis toimusid 
22.-23.03. Saku spordihoones. Sealt tuldi koju võitudega ja nüüd tuleb 
neil kolida õue, sest mai alguses võetakse mõõtu maailmakarika II 
etapil Shanghais. Esimeselt etapilt jäädakse finantsilise nappuse 
tõttu eemale.

Ujujad tõid meistrivõistlustelt 
koju medaleid
8.-9. märtsil toimusid Tartus Aura veekeskuses Baltimaade meistri-
võistlused ujumises. Võisteldi kolmes vanuseklassis: noored (2009 ja 
nooremad), juuniorid (2007-2008) ja absoluutklass. Noorte ja juunio-
ride parimad selgusid hommikuste eelujumiste põhjal, absoluut-
klassi parimad õhtustes finaalides. Kokku oli võistlejaid 275. Pääs 
võistlustele oli limiteeritud päris krõbedate normidega. Türile toodi 
kaks hõbedast autasu. Oskar Männa kordas oma möödunud aastast 
tulemust – hõbemedal juunioride 400 m vabaujumises tulemusega 
4.24,92. 200 m vabaujumises 5. koht ajaga 2.00,76.

Sheril Tankleril tuli seekord esmakordselt võistelda juunioride 
vanuseklassis. Parim tulemus -hõbemedal 200 m kompleksujumises 
ajaga 2.28,32. 100 m vabaujumises veel juunioride 5. koht tubli isik-
liku rekordiga 1.00,24. Kahe nädala pärast juba taas Tartus Eesti 
karikavõistlused.

türi veteransportlased 
osalesid Eesti meistrivõistlustel 
Tartus toimusid Eesti seeniorite sise MV kergejõustikus, osalesid ka 
Türi veteransportlased. Tulemused:

Jaan Lomp (M80) 3000 m jooksus Eesti rekord ajaga 13.16,87 ja 
koefitsiendiga II koht. 

Lauri Lipp (M65) 60 m jooksus 4. koht ajaga 9.12.

18.30 Türi Konesko spordihoone esine – Paide vallimägi (u 15 km)
19 Kirna – Paide vallimägi umbes 8,5 km
19 Väätsa – Paide vallimägi umbes 8,5 km
19 Mäo – Paide vallimägi umbes 5 km

Eelregistreerimine: 
– osalustasu on 5 eurot - kuni 13. aprillini.
– sissepääs õhtusele peole.
– Eelregistreerunu medal finišis.
– osalustasu kanda Türi spordiklubide Liit EE711010702010224009 
ja selgitusse märkida “jÖ, osaleja või osalejate nimed”. näide: 
jÖ, krista ja kati Tamm.
– stardis tuleb oma osalemist kinnitada. osalejale antakse käe-
pael, mille alusel saab osaleja finišis endale medali. medali saavad 

ainult 10. aprilliks eelregistreerunud osalejad.

Registreerimine kohapeal (Türi, Kirna, Väätsa, Mäo).
– osalustasu 10 eurot.
– kohapeal registreerujad lõpus medalit ei saa, vaid saavad oda-
vama osaluse õhtusele üritusele.
Liikumine toimub mööda kergliiklusteid. Reopalust – Paide valli-
mäele mööda Pärnu-Rakvere-sõmeru maanteed, mis möödub 
maksimarketist. Palume osalejatel endal jälgida liiklust ja tagada 
enda turvalisus.
Paide Vallimäel toimub jüriöö raames kell 20-23 „märgutulede 
öö 2025“ – lõkke süütamine ja PEAEsInEjAks on TRAffIC.
Lisainfo: Türi spordiklubide liit, 501 1683, tyrispordiklubi@gmail.
com

Kutsume kõiki rahvakõnnile ja -jooksule 22. aprillil

Täpsem info:
www.tyriujula.ee

Tel. 5666 4223

Türi ujulas
Sõbrapäev

14. veebruaril
 

Võttes sõbra kaasa, 
on mõlemale pilet 5€

Sõbrapäeval ujulat külastanud ja loosikasti 
sedeli lisanute vahel, loositakse välja 

üks 1korra pääse ja üks kuukaart.

Ujumisrõivad 
ja -varustus -20%

18. aprillil on 
Türi ujula suletud! 

Saunapäev on 
neljapäeval, 17. aprillil
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  tEAdE
dementsusega inimeste ja nende lähedaste  tugigrupi järgmine 
kohtumine toimub 17. aprillil kell 17 Türi kultuurikeskuses.
ootame kõiki sõbralikku ja toetavasse vestlusringi!
PIPI-LIIs sIEmAnn, dementsuse kompetentsikeskuse juht

Märtsikuu sündmused  
türi Kevade koolis
Ametite nädal avardas silmaringi. Türi Kevade koolis toimus 
ametite nädal, mille jooksul said õpilased lähemalt tutvuda erine-
vate elukutsetega. Teadmisi jagasid nii õpetajad kui ka õpilaskodu 
kasvatajad ning hommikuringides arutleti põnevate ametite üle. 
Ka meie kooli kokk ja koka abi avasid köögiukse ja tutvustasid 
oma tööd lähemalt.

Nädala kulminatsiooniks oli põnev külastus Türi pääste-
komandosse, kus saime ülevaate päästja elukutsest ja nende 
tähtsast rollist. Suur aitäh Türi päästekomando meeskonnale 
sooja vastuvõtu ja huvitava tutvustuse eest!

Südamlik teatrielamus. Türi Kevade Kooli peret rõõmustas 
Türi päevakeskuse vahva näitetrupp, kes esitas Karin Tuvikese 
raamatu põhjal valminud lavastuse „Unelugu kassipojast, kes 
otsis sõpru“. Etenduse tegi eriliseks see, et kassi rollis oli raamatu 
illustraator Gaira Liiver, kelle loodud kaunid ja soojades toonides 
pildid annavad teosele omanäolise värvingu. Südamlik oli ka 
lavastus. Suur aitäh Türi päevakeskuse näitlejatele ja juhendaja 
Marika Kasemägile toreda elamuse eest!

Inspiratsiooni ammutamas Karolini koolist. Külastasime 
Karolini kooli Tartus, et koguda inspiratsiooni ja häid ideid oma 
kooli arengusuundade kujundamiseks järgmiseks neljaks aastaks. 
Meie eesmärk on tutvuda parimate praktikatega ning luua Kevade 
koolis veelgi toetavam ja arendavam õpikeskkond.

Meil oli hea meel, et meiega liitusid Türi vallavolikogu hari-
dus- ja noorsookomisjoni esimees Pipi-Liis Siemann, Türi val-
lavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Triin Pärna, 
haridusspetsialist Kati Nõlvak ning koolitaja Piret Sapp. Suur 
tänu Karolini koolile sooja vastuvõtu ja inspireerivate mõtete eest!

Emakeelepäev täis loovust ja rõõmu. Emakeelepäeva hom-
mikul rõõmustasid õpetajad ja kasvatajad lapsi lõbusate luuletus-
tega, mida ilmestasid vahvad tegevused ja abivahendid. Lisaks 
valmis teemakohane stend, kus saab imetleda õpilaste loomingut. 
Kui mitmekesine ja rikas on meie eesti keel!

Külastasime Lumeponi. Kui varasematel aastatel oleme 
vastlapäeva tähistanud saanisõiduga, siis sel korral vedas ilm 
alt. Selle asemel otsustasime hoopis ponikaarikuga sõitma minna 
– ja see oli tore!

Teraapiaponi lasi end sõbralikult paitada ja puhastada ning 
lapsed said temaga jalutada. Lisaks kohtusime jäneste, kanade 
ja kukega ning saime neid sööta. Suur aitäh Egel Margusele sooja 
vastuvõtu eest!

Vahva vastlapäev hoolimata lumepuudusest. Lapsed ja 
õpetajad lasid pikka liugu linadel ning panid end proovile mit-
metes lõbusates võistlustes. Valmistasime ka vurre – seekord mitte 
seajalakontidest, vaid suurtest nööpidest. Lõunasöögiks nautisime 
traditsioonilist hernesuppi ja vastlakukleid. Ka õpilaskodus jätkus 
loovtöö: lapsed meisterdasid vastlakukleid paberist ja lõngast.

Märtsikuu Kevade koolis oli täis põnevaid tegevusi, avastusi 
ja toredaid kohtumisi. Jääme põnevusega ootama, mida kevad 
meile veel toob!

ÜLLE mÜLLER, kevade kooli direktor

Meist: 
kevadekool.edu.ee
fb: Türi Kevade Kool

24. aprillil 2025  

TÜRI KEVADE KOOLI

AVATUD 
USTE PÄEV
kell 10:00–10:30 kooli tutvustus (video)
kell 10:30–11:30 tutvustusring koolimajas ja klasside külastus
kell 11:30–12:00 tagasiside, küsimused, vastused. 

Vestlusring õpetajatega, õppekavade ja õppekorralduse tutvustus

OOTAME KÕIKI HUVILISI!

Võimalusel palume oma tulekust teada anda  
22. aprilliks 2025
direktor@kevadekool.edu.ee
tel 515 2775 

Tähelepanu tulevased 
otsustajad:  Türi valla 
noortevolikogu kutsub 
aktiivseid ja tegusaid 
noori kandideerima, et 
aidata kaasa noorte elu 
edendamisele ning koha-
liku elu mõjutamisele. 
Erakorralised valimised 
toimuvad 2.–10. mail 2025 
Türi valla koolides ja Türi 
noortekeskuses. 
Kandideerima on ooda-
tud kõik noored, kes on 
valimiste ajal 12–26-aasta-
sed või õpivad vähemalt 6. 
klassis ning kelle rahvasti-
kuregistri järgne elukoht on 
Türi vald. 

Miks peaksid kandideerima noortevolikogusse? 

Türi valla noortevolikogus saad: 
• arutada Türi valla noori puudutavaid küsimusi ja teha nende 
kohta ettepanekuid vallavalitsusele ja volikogule; 
• teha koostööd vallavolikogu ja vallavalitsusega, andes edasi 
noorte vajadusi ja huvisid; 
• osaleda kodanikualgatuses ja omandada kogemusi demokraat-
likes protsessides; kasvada aktiivseks ja teadlikuks ühiskonna-
liikmeks ning tutvustada demokraatia põhimõtteid ka teistele 
noortele; 
• korraldada „Noorte osaluse fondi“ projektikonkurssi, et tõsta 

n o o r t e  t e a d l i k k u s t 
ja aktiivsust vallaelu 
kujundamisel; 
• noortevolikogu liik-
m e t e l  o n  v õ i m a l u s 
läbida põnev koolitus-
programm ning kohtuda 
teiste Eestis tegutsevate 
noortevolikogudega. 

N o o r t e v o l i k o g u 
valimiskomisjoni esi-
mehe Pipi-Liis Siemanni 
sõnul soovitakse uue 
valimisvooru eel teha 
põhjalikumat teavitust ja 
julgustada rohkem noori 
kandideerima. „Noorte-
volikogu on suurepärane 
võimalus esindada oma 

eakaaslasi, õppida osaluskultuuri ning mõjutada otsuseid, mis 
puudutavad noori,“ märkis Siemann. 

Kandideerimiseks tuleb täita avaldus ning esitada see hiljemalt 7. 
aprilliks 2025 Türi vallavalitsusele. Avalduse võib saata digitaalselt 
allkirjastatuna e-posti aadressile vallavalitsus@tyri.ee või paberil 
aadressile Hariduse tn 3, Türi linn, 72213. 

Valimistel saavad hääletada kõik 7–26-aastased noored, kelle 
elukoht on rahvastikuregistri järgi Türi vald. 

Lisainfo: Pipi-Liis Siemann, Türi valla noortevolikogu valimis-
komisjoni esimees, e-post: pipi-liis.siemann@tyri.ee 

Noortevolikogul aitab tegevust kavandada Türi noorte-
keskuse juhataja, nõu ja jõuga on toeks volikogu haridus- ja 
noorsookomisjon. 

Türi vallavalitsus algatas 18.03.2025 korraldusega nr 113 
„Detailplaneeringu koostamise algatamine ja detailplaneeringu ellu-
viimisega kaasneva keskkonnamõju strateegilise hindamise alga-
tamata jätmine“ Türi vallas Väätsa alevikus asuvatele Väätsa pais-
järve (katastritunnus 93701:004:0087), Paisjärvesaare (katastritunnus 
93701:004:0085) ja Järveranna (katastritunnus 93701:004:0084) ning 
osaliselt Järve tänav L2 (katastritunnus 93701:001:0487) kinnisasjade 
maa-aladele. 

Planeeringuala suurus on 13,2799 ha. Detailplaneeringu eesmärk 
on kavandada kinnisasjadele tulenevalt üldplaneeringust avalik 
supluskoht, samuti supluskohta teenindav hoonestus ning valdavalt 
puhke- ja spordiotstarbelised rajatised, mis võivad jääda osaliselt 
supluskoha ala sisse, kuid vähemalt 25 meetri kaugusele veekogu 
veepiirist. Samuti on uue detailplaneeringu eesmärk lahendada teh-
niline taristu, jalgradade ja autoparkla asukohad. Detailplaneering 
on kooskõlas kehtiva üldplaneeringuga.

Kuna keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnangu alusel 

ei ole ette näha, et detailplaneeringu realiseerimisega võiks kaasneda 
oluline keskkonnamõju, jättis Türi vallavalitsus algatamata sama 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise.

Detailplaneeringu algatamise korraldusega, milles sisalduvad ka 
täpsemad eesmärgid ja põhjendused, saab tutvuda Türi vallavalitsuse 
kantseleis ja majandusosakonnas nende tööajal. Elektrooniliselt on 
korraldus avaldatud ametiasutuse dokumendiregistri kaudu, millele 
on tagatud juurdepääs Türi valla veebilehel www.tyri.ee, samuti 
väljaandes „Ametlikud teadaanded“.

Kõigi detailplaneeringu koostamise menetlusdokumentidega saab 
tutvuda Türi vallavalitsuse majandusosakonnas selle tööajal. Digitaal-
set avaldamist võimaldavad menetlusdokumendid on kättesaadavad 
Türi valla veebilehel www.tyri.ee kataloogis “Detailplaneeringud”.

Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Türi vallavalitsus 
kui ametiasutus (asukoht Türi vald, Türi linn, Hariduse tn 3, telefon 
384 8200, e-post vallavalitsus@tyri.ee). Detailplaneeringu kehtestaja 
on Türi vallavalitsus kui täitevorgan.

17. märtsil toimunud Türi 
vallavolikogu seltsitegevuse 
ja maaelu komisjoni korra-
line koosolek toimus Kirna 
mõisas, kus külalisi võõrustas 
perenaine Tuuli Org. Lisaks 
mõisa tegemiste-toimetamiste 
ülevaatele olid sedakorda 
komisjoni päevakorras prog-
rammeerimiskooli kood Järva 
rahastamine, ettepanekud Türi 
valla arengukavasse ja muud 
küsimused.
TEET REIER

Kokkusaamise alguses andis 
Kirna mõisa perenaine Tuuli 
Org ülevaate mõisa viimasest 
kümnendist. Kirna mõis on igati 
eriline. Nii oma asukoha kui tege-
miste poolest. Juba kuuendat 
kevadet on Kirnas tulemas tul-
bifestival, mis Tuuli sõnul sai 
alguse ühest õnnetusjuhtumist 
Nurmiko aiandis. „Tulekahju 
Nurmiko aiandis andis meile 
võimaluse päästa sajad tuhanded 
tulbisibulad äraviskamisest, selle 
asemel said nad istutatud Kirna 
mõisaparki, et aasta pärast siin 
külalisi tervitada. Sealt edasi on 
igal aastal istutatud juurde küm-
neid tuhandeid tulbisibulaid, 
laiendatud ja kujundatud peenra-

pinda. Lisandunud on ka lillesead-
jate töötoad ja väljapanek mõisa 
ruumides,“ selgitas Tuuli Org. 

Tänavu kevadel on oodata 
maailmakuulsa lilleseadja Klaus 
Wagneri osalemist tulbifestiva-
lil. „Selleks, et külastajatel oleks 
paremad parkimisvõimalused, 
ehitasime me mullu sügisel kor-
raliku parkla, väljaehitamist 
ootab mõisa kanalisatsioontrass 
ja meie valduses olev kunagine 
külamaja vajaks samuti uut vee-
varustust, et hoone korralikult 
kasutusse võtta. Tegemisi jagub 
meil mitte kevadisse tippaega, 
vaid aastaringi,“ lisas Org.

Nii Tuuli Org, kui ka komis-
joni liige Imre Heinsaar rääkisid 
ka sellest, et 18 turismiettevõtet 

Lõuna-Järvamaal on koostöös 
Leader programmiga loonud 
ühisturundusprojekti, mis käivi-
tub sel kevadel. Sellesse projekti 
kuuluvad ka Kirna mõis ja Wile 
farm. 

Rahalise kohustuse võtmisest 
Türi vallale tegi ülevaate abival-
lavanem Elar Niglas. Sihtasutus 
Järvamaa on esitanud rahastus-
taotluse programmeerimiskool 
kood/Järva avamiseks tänavu 
sügisel. Projekti periood on jaa-
nuar-november 2025, koguma-
huga 392 654 eurot, millest oma-
finantseering summas 98 406 
eurot jaguneb Järva maakonna 
kolme omavalitsuse ja MTÜ Tule-
viku tehnoloogiaharidus vahel. 
Mittetulundusühing Tuleviku 

tehnoloogiahariduse kaetav 
omaosaluse suurus on 24 531 
eurot. Järva maakonna omava-
litsuste kaetav omaosalus kokku 
on 73 875 eurot (iga omavalitsuse 
osalus 24 625 eurot). Peale pikka 
arutelu loodava kooli plusside-
miinuste üle otsustas komisjon 
rahastuse omaosalust mitte 
toetada. Poolthääli projektile oli 
kaks, vastu kümme.

Komisjoni esimehe Marge 
Hirtentreu sõnul esitati Türi 
valla arengukavasse, mille täht-
ajaks oli 1. aprill, kümmekond 
ettepanekut. 

Mõned näited ettepanekutest: 
Türi valla energeetika arengu-
kava koostamine, mis hõlmab 
taastuvenergia lahendustega 
elektri ja sooja tootmist, energia 
tarka, säästlikku tarbimist ning 
tarbimise juhitavate lahenduste 
levitamist, kasutamise õpe-
tamist; üüripindade väljaehi-
tamine; mänguväljaku rajamine 
Särevere alevikku; urnimüür 
kalmistule; Oisu parki valgus-
tatud tee rajamine jne. Muude 
küsimuste juures peatuti taas-
kord Oisu pakiautomaadil ja 
Oisu kogukonnakeskuse arhitek-
tuurikonkursil.

Komisjon sai kokku Kirna mõisas 

Türi noortevolikogu ootab uusi kandidaate

Väätsa paisjärve detailplaneeringu algatamine



9TÜRI RAHVALEHT 3. APRILL 2025

Klubi EHAVALGUS annab teada
Sõbrad, kohtume taas pühapäeval, 

13. aprillil kell 15 Türi kultuurikeskuses!
Esinevad Lõõtsavägilased Margus Põldsepp,

 Ott-Mait Põldsepp ja Rasmus Kadaja.
Tantsuks mängib Absolut Lühis.

Osalustasu 10 eurot.

Türi vallavolikogu II koosseis kogunes istungiks 27. märtsil Türi 
ühisgümnaasiumis. Volikogu istungi päevakorras oli neli päeva-
korrapunkti.
Informatsioon:
• Tutvumine Türi ühisgümnaasiumi ja Türi loomemaja ruumidega. 
Türi ühisgümnaasiumi direktor Katrin Puusepp ja Türi loomemaja 
juht Kerli Jaagumann tegid vallavolikogu liikmetele ringkäigu kooli-
hoones ning vastasid tekkinud küsimustele.
• Türi ühisgümnaasiumi tegevuse ja arengusuundade ülevaade. 
Türi ühisgümnaasiumi direktor Katrin Puusepp tegi ülevaate kooli 
tegevusest.
• Maamaksu võimalikest muudatustest. Türi vallavalitsuse majandus-
osakonna juhataja Annely Grazer tegi ülevaate võimalikest maamaksu 

muudatustest.
• Türi vallavolikogu alaliste komisjonide esimeeste ülevaade komis-
jonide tööst.
• Türi vallale rahalise kohustuse võtmine. Türi vallavalitsuse arendus-
juht Üllar Vahtramäe tegi ülevaate sihtasutus Järvamaa projektist 
„Programmeerimiskool kood/Järva avamine“. Türi vallavolikogu 
otsustas võtta rahalise kohustuse maksta Türi valla 2025. aasta eel-
arvest projekti elluviimiseks Türi valla omafinantseeringu osana 
24 625 eurot. 
• Türi vallavolikogu revisjonikomisjoni uue esimehe ja aseesimehe 
valimine ning revisjonikomisjoni koosseisu uuesti kinnitamine. Türi 
vallavolikogu valis revisjonikomisjoni esimeheks Ele Ennu ja aseesi-
meheks Tanel Viljati ning kinnitas revisjonikomisjoni koosseisu.

Türi vallavolikogus 27. märtsil

Kett on nii tugev, kui tugev on 
keti nõrgim lüli. Minu jaoks on 
Türi valla nõrgim lüli elanike 
p i d e v  k a h a n e m i n e .  T e e b 
nukraks, kui sulgeme kooli-
astmeid, raamatukogusid ja 
postkontoreid, kui selgub, et 
meid on kuskil külas liiga vähe, 
et sinna ehitada toetusmeet-
mete abil kergliiklusteed… ja see 
protsess muudkui jätkub.

V a a d a t e s  r a h v a s t i k u 
muutuse numbreid Türi vallas, 
on selgelt näha, et kahanemine 
on toimunud ühtlaselt pikema 
aja jooksul. Sündide vähene-
mine Eestis on juba ammune 
probleem, kuid Tallinna, Harju-
maa, Tartu ja viimastel aastatel 
ka Pärnu elanike juurdekasv on 
tulnud siserände arvelt. Järeli-
kult on need atraktiivsemad 
elukeskkonnad.

Elanike arv mõnes omava-
litsuses on nii oluline, et see on 
näiteks Kohila vallavalitsuse 
koduleheküljel esikohal.

Türi vallas on lapsi vanuses 
0-3 aastat kaks korda vähem 
kui täiskasvanuid vanusegru-

Kui tugev on Türi kett?

AndRus EEnsoo
Türi vallavolikogu liige

pis 62-65.
Võime ka võrrelda noore-

mate vanusegruppidega nagu 
36-39 või 55-58. Vahe on 1,5 
kordne.

Kujutage ette Türi valda 
umbes 40-60 aasta pärast. Kas 
Türi vald on siis poole tühjem? 
Need arvud on tuletatud seni toi-
munud vähenemisprotsessi põh-
jal, kuid seda võivad mõjutada 
paljud muud tegurid. Näiteks 
riigi poolt pealesurutav ja koha-
likke eirav tuulegeneraatorite 
paigaldamine Türi valda kii-
rendab elanikkonna vähenemist 
oluliselt.

Vaadates Türi  elanike 
vanuselise koosseisu tabelit, 
torkab selgelt silma noorte 
kiire lahkumine Türi vallast 
peale õpingute lõppemist. Paljud 
lähevad edasi õppima teistesse 
kohtadesse, kuid tagasipöördu-
mist on vähe. Otsides põh-
jusi sellele, vaatan Türi valla 
arengukavas toodud andmeid. 
Selle kohaselt oli alla 25-aastaste 
noorte keskmine kuu brutotulu 
Türi vallas 2023. aastal keskmi-
selt 962 €. Kättesaadava tulu 
saamiseks tuleb sellelt summalt 
veel maksud maha arvestada. 
Järelejäänud summaga on noor-
tel keeruline aina kallinevas elus 
hakkama saada. Võib ju öelda, 
et noored teenivadki vähem kui 
täiskasvanud, kuid ka edasine 
perspektiiv pole siiski piisav. 
Vanuserühmas 25 kuni 49-aasta-
sed töötajad teenisid Türi vallas 
2023. aastal brutotulu keskmiselt 
1438 €, samas kogu Eesti kesk-
mine brutopalk 2023. a lõpuks 
oli statistikaameti andmetel 1904 
€, 2024. a teises kvartalis tõusis 
see üle 2000 €.

Paide ettevõtluse areng 
on kui üks helgem säde meile 
lähenevas hämaruses ja võimal-
dab paljudel Türi valla inimestel 
seal töökoht leida. Aga kas me 
tahame olla vaid Paide magala? 
Ja kas üldse on pikema vahemaa 
tööränne parim, mida saame 
pakkuda? 

Kuigi omavalitsuse päde-
vusse ei kuulu ettevõtlusega 
tegelemine, oleme täna olukor-
ras, kus me ei saa ka lihtsalt nii-
sama kõrvalt vaadata, kuidas 
meie valda ähvardab tasapisi 
kokku kuivamine. Omavalitsus 
ei pea ettevõtlusesse otseselt 
panustama või olema mõnes 
ettevõttes aktiivne osanik, kuid 
omavalitsus peab olema aktiiv-
selt huvitatud ettevõtluseks 
vajalike tingimuste loomise eest 
vallas. 

Oleme jäänud kui maa-
ilmaks, kust lahkutakse enam 
kui tullakse, oleme kahaneva 
Eesti osake.

Me peame liikuma - mitte 
ära, vaid arengus edasi.

Märtsikuu rahvalehe ilmumise hetkel oli teada, et Türi vallavalitsuse 
poolt esitatud haljastusprojekti taotlus jäi rahastuseta vahendite 
ammendumise tõttu. Asjaolud aga muutusid ja märtsi keskel saabus 
Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt positiivne otsus projekti „Türi 
valla haljastuse hinnangu koostamine koos hooldusettepaneku-
tega“ rahastamise kohta „Kohalik ja regionaalne arendusvõimekus 
2022-2024“ meetmest. 

Projekti eesmärk on kaheaastase uuringu käigus kaardistada Türi 
valla avalike parkide ja haljasalade puittaimede seisund ning töötada 
välja hooldusettepanekud, et tagada rohealade kestvus, turvalisus ja 
esteetiline väärtus. Selle alusel koostatud täpne haljastuse seisund 
aitab Türi vallal strateegiliselt parandada haljasalade kvaliteeti ja 
funktsionaalsust. Mitmekesine, sobivalt hooldatud ja erinevaid puh-

kevõimalusi pakkuv haljastus on oluline nii igapäevase liikumise 
kui ka sportimise ja vaba aja veetmise seisukohast. Projektiga on 
planeeritud hinnata mõisaparkide ning Türi linna avalike parkide 
ja haljasalade puittaimed.

Projekti on kaasatud MTÜ Türi Aianduse ja Mesinduse Selts, kelle 
abiga planeeritakse teavitusi ja õppekäike kogukonna teadlikkuse 
tõstmiseks. Projekti kavandatud kogumaksumus on 39 426,33 eurot, 
millest toetus on 27 598,43 eurot ning ülejäänud summa kaetakse 
vallavalitsuse omafinantseeringuga. 

Projektiga alustamiseks korraldatakse avalik kõrghaljastusetee-
maline kohtumine sisendi ja ettepanekute kogumiseks. Kohtumine 
on planeeritud maikuusse, täpsem aeg ja koht avalikustatakse valla 
infokanalites.

Türi valla haljastuse hinnangu 
koostamine sai rahastuse

I ring
Türi – Jäätmejaama väravas (Viljandi 17b).
Särevere – Coopi kõrval (Mäe tn 2a).
Laupa – Avalikud konteinerid kortermajade juures (Pargi tn).
Põikva – Avaliku konteineri juures ristmikul.
Rassi – Rassi bussipeatus.
Villevere – Villevere bussipeatus.
Kahala – Kortermajade vahel, pakendikonteinerite lähedal.
Ollepa – Raudteejaama parkla.
Arkma- Kortermajade juures, prügikastide lähedal.
Kabala – Jäätmejaama juures.
Retla – Vana koolimaja hoovis.
Oisu – Rahvamaja tagune plats, konteinerite lähedal.
Kärevere – Välimäe teeots (Kaigo talu)
Tännassilma – Jõe kinnistu ristimik.
Taikse – Taikse rahvamaja juures.
Mäeküla - Aiandi kinnistu.
II ring
Kõltsi – Ojaääre vkt 7 vastas olev ristmikul
Kolu – Kolu küla avalike konteinerite juures (Sooäärse)

Käru – Jäätmejaama juures
Kädva – Kädva bussipeatuse juures
Piiumetsa – Piiumetsa töökoja juures
Lõõla - Tamme avalike konteinerite juures
Vissuvere - Vissuvere bussipeatus
Väätsa – Ülejõe parklas
Röa - Röa bussipeatus
Reopalu – Kase tn avalike konteinerite juures
Kirna – Künka tee ja Mäe tee ristis
Poaka – pumbamaja juures
Türi-Alliku - Tamrexi parklas
Nimistu ohtlikest jäätmetest, mida ära anda saab: põllumajanduske-
mikaalid; muud mootori-, käigukasti- ja määrdeõlid; saastunud 
pakendid; jahutusvedelik; nakkusohtlikud jäätmed; pestitsiidid, 
taimekaitsevahendid; ohtlikke aineid sisaldavad värvid, trükivärvid, 
liimid ja vaigud (väikepakend); ohtlikke aineid sisaldavad pesuained; 
sortimata ravimikogumid.
Järgmises Türi Rahvalehes ilmub ka kogumisringi täpne  ajagraafik.

 AndRé BELjAEV
Türi halduse jäätmekäitluse koordinaator

Ohtlike jäätmete kogumisringid 24. mail



KUltUUR

N 3.04 kell 19 kinoõhtu filmiga „fRänk“ EsT 2025 käru rahvamajas. 
Piletid 6/5€
katkisest perest pärit Paul asub ajutiselt elama võõrasse linna, kus 
ta hakkab aga enese kehtestamise nimel järjest valesid otsuseid 
tegema. Tema vältimatut allakäiku takistab aga üks kummaline 
puudega mees...
Tähelepanu! film on mittesoovitav alla 12-aastastele!
filmi peaosades on derek Leheste, oskar seeman ja Tõru kannimäe, 
teistes osades märt Pius, Priit Võigemast, Tiina Tauraite, katariina 
Tamm, oliver kõvask, jekaterina Linnamäe, märt Avandi jt.
R 4.04 kell 19 kinoõhtu filmiga „fRänk“ oisu rahvamajas. Piletid 
6/5€.
R 4.04 kell 19 Lõuna-järvamaa mälumäng Türi kultuurikeskuses.
L 5.04 kell 12 Huumoripäev mAAmEEs muIgAB 26. korda Väätsa rah-
vamajas. *Esinevad naljalembesed inimesed üle Eesti! *Žürii selgitab 
välja parimad esinejad! *Publik valib oma lemmiku
Pääse 5€. Teave 5556 2601, vaatsa.rahvamaja@tyri.ee.
P 5.04 kell 14 Lauluklubi kokkusaamine Türi kultuurikeskuse koori-
klassis. Teemaks on tuntud Eesti solistide laulud.
E 7.04 kell 19 kuressaare Teatri etendus „kIVId sInu TAskuTEs“ 
Türi kultuurikeskuses.
filmivõtted toovad Iirimaa väikekülla Hollywoodi staarid ja muud 
tähtsad tegelased, kes kaamera taha jäävad. Loo peategelasteks 
ongi kaks sellist meest – Charlie ja jake. Lisaks sellele, et neile on 
eluliselt oluline päevaraha, mida ekstraks olemise eest makstakse, 
heliseb mõlemal mehel rinnus soov Hollywoodis läbi lüüa. 
osades: markus Habakukk, Tanel jonas või Tanel Ting. Etendus on 
kahes vaatuses ca 2h 20.
sihtgrupp noored (16+) ja täiskasvanud. Piletid hinnaga 25/20€ 
müügil Piletimaailmas ja Türi kultuurikeskuses.
T 8.04 kell 10 ja kell 12 kuressaare Teatri etendus „kardemoni linna 
rahvas ja röövlid“ Türi kultuurikeskuses.
Ühes väikeses linnas, nimega kardemon, elavad vägagi toredad 
inimesed. sellesama linna taga on aga üks vana maja, kus elavad 
ka kolm muidu täitsa toredat selli, kasper, jesper ja jonatan, ainult 
et nemad käivad aeg-ajalt kardemoni linnas röövimas. ja siis, ühel 
päeval, otsustavad röövlid tädi sofi ära röövida, kuid tädi sofi röö-
vimine ei ole aga sugugi hea mõte, sest see temp keerab röövlite 
senise elu täiesti pea peale. 
osades: karl Robert saaremäe, markus Habakukk, jürgen gansen 
ja grete konksi.
Etendus kestab ca 45 min. sihtgrupp lapsed alates 3. eluaastast. 
Piletid hinnaga 4€ (sülepilet kuni 2a lapsele) - tavahind 10€ müügil 
Piletimaailmas ja Türi kultuurikeskuses.
T 8.04 kell 18 kinoõhtu filmiga „fRänk“ EsT 2025 kabala rahvamajas. 
Piletid 6/5€.
K 9.04 kell 16.30-17.30 oIsu oTT- otse Tootjalt Tarbijale oisu rah-
vamaja juures. 
K 9.04 kell 19 kinoõhtu Türi kultuurikeskuses filmiga „fRänk“ EsT 
2025. Piletid 6/5€.
N 10.04 kell 18 uus kontsert esitleb- sigrid mutso (sopran) ning Tiiu 
sisask (klaver) „PõHjATAEVA ALL“ Väätsa rahvamajas. kavas: saar, 
Tubin, sibelius, madetoja. Piletid hinnaga 10/7€ müügil Piletlevis, 
Türi kultuurikeskuses ja Väätsa rahvamajas.
N 10.04 kell 18 kabala piirkonna VI mälumäng kabala rahvamajas. 
küsimused koostab mati Roosmaa. korraldajad: kabala rahvamaja 
ning kabala kultuuri- ja spordi selts, info 523 7398.
N 10.04 kell 18 Elutarkus ja planeerimine vanuses 50+ käru rahva-
majas. selle koolituse eesmärk on tõsta osalejate teadlikkust enda 
rahaasjadest ja elukorraldusest just vanuses 50+. osalustasu 10€. 
Ette teades 7€ (tasumine kohapeal). Anna enda tulekust teada. Rein 
506 3573, Tiina 526 7436.
R 11.04 kell 18 Türi vallavanema vastuvõtt valda sündinud beebidele 
ja nende vanematele Türi kultuurikeskuses (kutsetega).
L 12.04 kell 12 järvamaa kooride päev „jäRVAko 2025“ Türi 
kultuurikeskuses.
P 13.04 kell 12 Lastehommik Väätsa rahvamajas. meisterdame liha-
võttepühadeks, kokkame ja veedame koos mõnusalt aega. sündmuse 
info 5556 2601.
P 13.04 kell 15 kinopärastlõuna Väätsa rahvamajas filmiga „fRänk“ 
EsT 2025. Piletid 6/5€.
P 13.04 kell 15 klubi Ehavalgus ootab mõnusale koosviibimisele Türi 
kultuurikeskusesse. Esinevad LõõTsAVägILAsEd, tantsuks mängib 
ansambel Absolut Lühis. osalustasu 10€.
E 14.04 kell 17 maakondliku lauluvõistluse „Laulukaar 2025“ Türi valla 
piirkondlik eelvoor Türi kultuurikeskuses. osalevad lauljad vanuses 
3-4 aastased, 5-7aastased ning 8-10 aastased. sündmus on tasuta.
T 15.04 kell 17 maakondliku lauluvõistluse „Laulukaar 2025“ Türi 
valla piirkondlik eelvoor Türi kultuurikeskuses.
osalevad lauljad vanuses 11-13 aastased, 14-16 aastased ning 17-19 
aastased. sündmus on tasuta.
K 16.04 kell 18 kitarriduo kirill ogorodnikov ja Andre maaker. kavas: 
Andre maaker, Isaac Albeniz, manuela de falla, Bellinati, Claude 
debussy, Enrique granados, mathias duplessy. Piletid hinnaga 10/7€ 
müügil Piletlevis ning Türi kultuurikeskuses.
P 20.04 kell 18 gongirännak ja shindoõhtu selve miiliga oisu rah-
vamajas. Pane selga mugavad riided, võta kaasa joogamatt ja lõõ-
gastuseks pleed. 
osaluspanus 15€. Palun anna oma osalusest teada andra.kultuur@
tyri.ee, tel 5340 3551.

P 20.04 kell 11 - Ülestõusmispüha jumalateenistus Türi kristlikus 
misjonikoguduses (2. korrus Viljandi 1a, Türi), vaadatav ka otseüle-
kandena lehel https://youtube.com/@turimisjonikogudus7511 ja 
fB lehel Türi misjonikogudus
E 21.04 kell 19 Lend Teatri tragikomöödia „Erik ja Anna“ Türi 
kultuurikeskuses. Lavastaja jAAk ALLIk. osades: Anna – kATRIn 
PäRn, Erik – HELguR RosEnTAL. Erik ja Anna on sõbrad juba alates 
lasteaiast, ligi 40 aastat, ning paistab, et seda sõprust ei suuda miski 
väärata. Romantiline lavastus laseb meil osa saada ühe sõprussuhte 
keerulisest arengust, mis pöörab senise suhte peapeale – kas see 
toidab või hävitab aastakümnete pikkust sõprust? Piletid 23 € / 25 
€ müügil Piletikeskuses ja tund enne algust kohapeal.
N 24.04 kell 19 jazzliit ja Türi kultuurikeskus LIVE | kolm kõla. maria 
Väli – vokaal, Laura Lindpere – kromaatiline kannel, Ara yaralyan 
– kontrabass. kannel, kontrabass ja hääl – selline kooslus on harv 
nähtus, mis äratab ellu põnevaid kooskõlasid ja värve. kooslus 
eksperimenteerib võimalustega ühendada erinevad muusikalised 
keskkonnad, milles üles kasvati, ning viia need popi-, folgi- ja 
jazzimõjutustega muusikasse. Piletid eelmüügist Piletilevis ja Türi 
kultuurikeskuses 10€, samal päeval 12€.
R 25.04 kell 19 kInokLuBI kutsub külla- dokumentaalfilm „PäIkEsE 
kodAnIk“ EsT 2025 oisu rahvamajas. 
Vennad Tarmo ja Toomas urb on muusikud, kelle fenomeni 1980ndate 
aastate Eestis on raske üle hinnata. kitarri saatel romantilisi bal-
laade esitades suutsid nad tuua täismaja mistahes kontserdisaali. 
dokumentaalfilm „Päikese kodanik“ avab paljude tunnistuste, 
dokumentide ja kgB toimikute kaudu nõukogude rusuvat olemust 
ja repressiivorganite toimimist. film suumib Tarmo urbi kaasusesse, 
kuid selle lahutamatuks osaks on ka vend Toomas, kellega elatakse 
aastakümneid täielikus sümbioosis. Piletid hinnaga 6/5€ on müügil 
oisu rahvamajas ja Türi kultuurikeskuses. AVATud koHVIk- Arvel-
damine sularahas. Täpsem info 5340 3551, e-post andra.kultuur@
tyri.ee.
26.04 kell 16 Puhkpillimuusika kevadpealinnas-esineb Tallinna 
tuletõrjeühingu puhkpilliorkester. dirigendid Riho sild, Aigar kostabi, 
karl Abro.
T 29.04 kell 11 miksteatri muusikaline lavastus „Tiivakandjad“ Türi 
kultuurikeskuses, räägib internetimaailmas peituvatest ohtudest. kui 
lihtne on virtuaalmaailmast sõltuvusse jääda, mil moel see inimesi 
muudab ja millised on valvsuse kaotamise tagajärjed. Autorid: k. 
skoblov/ k. kool/ k. Toots/ L. Räpp. Lavastaja: kristo Toots. Laval: 
kaia skoblov, kristi kool ja kristo Toots. Etenduse kestuseks on 45 
minutit. sihtgrupp 1.-9. klassid. Piletid hinnaga 12€ müügil Pileti-
maailmas ja Türi kultuurikeskuses. õpetajatele on sissepääs prii.
T 29.04 kell 19 stand-up „Tõnis ja kait“ Türi kultuurikeskuses.
uue stand-up’i tegemine on raske. Põhiline aur kulub sellele, et mis 
sa talle siis nimeks paned? mida meie stand-up’ist oodata? Ideaalses 
maailmas treenime teie kõhulihaseid kasutades selleks ainult sõnu. 
jah, hästi maagiline värk. justkui segu mustkunstist ja trennist. Hoole 
ja armastusega tehtud. Et endal oleks lõbus ja teil ka. kohtume saalis!
Laval: Tõnis niinemets ja kait kall. kestus 90 min. Piletid hinnaga 
25/20€ müügil fientas ja Türi kultuurikeskuses.
T 29.04 kell 16-18 kabala rahvamaja kutsub lapsi Volbridiskole! 
Teeme rahvamaja õuel volbrilõket ja peame nõiapidu! kõige lõbu-
samates nõiakostüümides tulijad saavad rõõmsasti tunnustatud! 
K 30.04 kell 17- 18.30 Volbritrall oisu rahvamaja juures. suuri ja 
väikeseid nõidu trallitavad noored peojuhid Lola peostuudiost. Pane 
selga oma uhkeimad nõiariided, löö läikima nõialuud ning kihuta 
kohale! 
K 30.04 kell 17-20 Volbritrall käru simmaniplatsil. Volbrilõke, pari-
mate kostüümide valimine, nõiaraamatu jaht ja erinevad mängud. 
Avatud on kohvik (võta kaasa sularaha).

NÄitUSEd

14.03- 29.04 Türi kunstnike VI kevadnäitus Türi kultuurikeskuse 
klaassaalis.
Kuni 26.04 Riina Rosin steineri kollaažide näitus „kes nad on?“ Türi 
kultuurikeskuse galeriis
*Vanade mobiiltelefonide näitus Väätsa rahvamajas koit Pilipenko 
erakogust. näitust saab külastada sündmuste ajal või eelnevalt kokku 
leppides 5556 2601. näitus avatud kuni suve lõpuni 2025.

tüRi RAAMAtUKOGUS

Türi raamatukogus
12. aprillil kell 12 naljakuu lastehommik
5. mail kell 17.30 Algab kirjandusmatk Türi raamatukogu eest.
Oisu raamatukogus
28. aprilli kell 16 kirjandusklubi kokkusaamine raamatukogus
Kahala raamatukogus
3. mail kell 11 Perehommik
Käru raamatukogus
26. aprillil kell 12 Lauamängu laupäevak

VÄÄRiKAtE üliKOOl

17. APRILL
kell 13 – „õnnETus. kas hüüab tulles?“ AndRus LEHTmETs (25 aastat 
kiirabis, õppejõud);
14.45 – „VALu. äkki läheb mööda?“ AndRus LEHTmETs (esmaabi 
koolitaja). Võta kaasa oma tass ja 3€.
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SPORdiSüNdMUSEd

4.04 kell 19 Lõuna-järvamaa mälumängu seeriavõistluse 7.etapp Türi 
kultuurikeskuses, Ann Valang, 5812 5952
5.04 xV Türi-Tori kiirlaskumine, mTÜ matkahunt, 509 2491, tyritori 
@ tyritori.ee
6.04 kell 11 TskL’i auhinnavõistlus lauatennises harrastajatele Türi 
konesko spordihoones, TskL tyrispordiklubi@gmail.com, registree-
rimine: mati.sadam54@gmail.com 525 0582
10.04 kell 18 kabala piirkonna mälumängu VI etapp kabala rahva-
majas, Heli martin 523 7398
10.04 kell 18 TskL otsib koostöös Türi vibukooliga tõelist Robin Hoodi! 
Info ja registreerimine tyri.vibukool@gmail.com või 5598 5986
11.04 kell 17.30 naiste kevadturniir võrkpallis ja meesseeniorite 
järvamaa meistrivõistlused konesko Türi spordihoones, jaanus nilp
15.04 Öine orineteerumine „Öökulli lend“, Türi ok jokA, okjoka1999@
gmail.com
17.04 kell 18 TskL otsib koostöös Türi vibukooliga tõelist Robin Hoodi! 
Info ja registreerimine tyri.vibukool@gmail.com või 5598 5986
18.04 kell 11 Võrkpalli paaristurniir käru põhikooli võimlas, Vahur 
sillasoo
22.04 kell 18.15 jüriöö rahvajooks/kõnd, Türi-Paide, Türi spordiklubide 
liit, tyrispordiklubi@gmail.com
22.04 järva- ja Viljandimaa orienteerumispäevak Raassillal, ok jokA, 
okjoka1999@gmail.com
23.04 kell 18 Türi maraton I etapp Türi põhikooli staadionil, mTÜ Türi 
tervisejooksud
24.04 kell 17 49. järvamaa orienteerumispäevakud I etapp, Paide 
orienteerumiskaart, kalmer keevend, kalmer@tyri.ee, 505 6595
24.04 kell 18 TskL otsib koostöös Türi vibukooliga tõelist Robin Hoodi! 
Info ja registreerimine tyri.vibukool@gmail.com või 5598 5986
27.04 Türi-Paide rahvatriatlon, Türi spordiklubide liit, tyrispordiklubi@
gmail.com
29.04 kell 17 järvamaa murdmaajooksu mV Türi staadionil, Leonhard 
soom, staadion51@gmail.com, 509 6812
29.04 järvamaa mV, järvamaa koolinoorte mV valikorienteerumises 
ja järvamaa orienteerumispäevak Türi Tolli metsas, ok jokA, 
okjoka1999@gmail.com
30.04 kell 18 järvamaa mV võistkondlikus bridžis, kreisi Trahter, Tiit 
kalda, tiitkalda@gmail.com, 5670 5490
MAI      
1.05 kogu pere jalgrattamatk Türil, Türi spordiklubide liit, tyrispordi-
klubi@gmail.com
1.05 kell 18 TskL otsib koostöös Türi vibukooliga tõelist Robin Hoodi! 
Info ja registreerimine tyri.vibukool@gmail.com või 5598 5986
2.05 Heitjate mitmevõistlus Türi staadionil, Leonhard soom, 
staadion51@gmail.com, 509 6812
3.05 kell 12 järvamaa mV orienteerumise lühirajal määrasmäel, Paul 
Poopuu, okjoka1999@gmail.com, 505 2240
4.05 kell 12 Türi ganvix jk vs Tallinna fC maksatransport Türi linna-
staadionil, Eesti jalgpalli liit

Carl Robert Jakobsoni talumuuseum tähistab tänavu oma 150. sün-
niaastat. Selleks korraldame 11. aprillil Kurgjal inspiratsioonipäeva-
rännakkonverentsi „Hulljulge nagu Jakobson“.  Carl Robert Jakobson 
võiks oma julgusega maale elama asuda  ja moodsat talu üles ehitama 
hakata inspireerida inimesi tänapäevalgi.

Neid teemasid avame 11. aprillil kogemuslugude ning vestlus-
ringidega. Oma kogemusi maaettevõtluses jagavad piimatootja ja 
väikemeierei perenaine Mirjam Pikkmets, maheviljakasvataja, -tootja 
ning -turustaja Märtin Rõõmussaar, mooside-kastmete ja tervise-
toodete valmistaja Jana Olesk jt. Seda, kuidas majandada mulda ja 
loodust säästvalt, avab 2023. aasta põllumees Airi Külvet. Juttu tuleb 
ka agroökoloogiast, tasaarengust jm. Ettekannetest suurema rõhu 
paneme vestlusringidele. Jutte suunavad maaelumuuseumide juht 
Kadri Valner ning  Sulev Valner.

Me ei taha teha tavalist istumiskonverentsi, vaid rännakkon-
verentsi - soovime iga teemat avada just selleks kõige sobivamas 
kohas – olgu see siis taluhäärber, veski või rehetare.

Konverents on tasuta ning sisaldab ka tervituskohvi ja lõunat.
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Türi, Hariduse 3, 
72213, järvamaa
Tel: 513 3385 
E-post: teet.reier@tyri.ee
Tegevtoimetaja: Teet Reier
korrektor: kerli Rhede
küljendaja: Teet Reier
Raamatupidaja: 
signe Tõõtsu

Trükkija: As kroonpress
Levitaja: omniva
Väljaandja:
Türi Arengu sihtasutus

Türi Rahvaleht tuleb iga 
kuu alguses kõikidesse 
Türi valla postkastidesse 
tasuta. 
Trükiarv on 5800 ja 
lugejaid u 11 000. 

kuulutuste ja reklaami 
vastuvõtt toimetuses
või  e-posti teel
teet.reier@tyri.ee või 
uudised@tyri.ee

Toimetusel on õigus kirju 
ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada 
ning lühendada.

EENOK, ANDREAS, 
OLIVER, HARALD, 

MELINDA, ELS

Palju õnne!

UUED KODANIKUD

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
igasuguseid vanu fotosid

 ja koolilõpu märke

türi fotograaf
renè viljat

 ◆  

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT
TRANSPORDITEENUS

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee

  VANA JA UUS

Rehvitööd ja keevitus 
türi, Viljandi tn 9 
telefon 5358 1596

ANNELI 
ÕMBLUSTEENUSTE OÜ

• Õmblen, parandan, kohendan.
Siidikleidist - tööriieteni.• 
Kodutekstiili õmblus.• 

Viljandi tn 9 hoovis
Broneeri aeg: tel. 5855 3231

türi Vabriku tänava kõige osavamad kalamehed on jõe ääres kalapüügiõnne proovimas. Väikemees Oskar 
õpetab vanaisale uusimaid kalapüügivõtteid, mis garanteerivad kindla edu igal aastaajal.
Foto: ANNe VilJAt 

Kevad on käes ja türi kaks kanget kalameest on ennast jõe äärde sättinud. Püsti seisab väljatõmmatud 
ahvenaga türi postiljon Otto Voldemar Mihklesoo Vabriku tänavalt. tema kõrval kükitab päevapiltniku vennas 
tõsidus tõnisson, kelle õnge otsas on näha juba veepiiril väiksemat kalapunni.
AVeliNius tõNissoN 1930 Foto ReNe VilJAti kogust

ÕHKSOOJUSPUMPADE

EE.

MüüA MEtSAKUiVA 
KUUSE hAlUPUid

Halu pikkus 50 cm
Koorma suurus 
8 laotud ruumi
Põhja-Pärnumaalt, Kõnnu 
külast 25 km raadiuses 
transport hinnas
50.- laotud ruum
Koorma hind 400.- 
Iga lisakilomeeter 1.25
Tel: 5305 5518
stevenrikker@gmail.com

Kokkuleppel võimalikud 
teised halu mõõdud ning 
koorma suurused



12 TÜRI RAHVALEHT 3. APRILL 2025  REKlAAM

• metsa- ja põllumaa ost
• kasvava metsa ost-müük
• metsamaterjali transport
• metsa ülestöötamine
• võsaraie ja kokkuvedu
• kallurveod, kopateenus
• metsatehnika treilerveod
• saematerjali müük
• küttepuude müük

Mäekalda tn 2, Türi linn, Türi vald, 72213 Järva maakond
kolmestar@kolmestar.ee • Tel 503 5585 • www. kolmestar.ee

ÜÜRILE ANDA TÜRIL NÜÜDISAEGNE KÖETAV LAOPIND   
Alates 130 m2 kuni 1500 m2 koos laoriiulite, elektritõstukite, kaamerate, 
signalisatsiooni jm vajalikuga. Mugav ligipääs veokitele. Pakume kaupade 

hoiustamise laoteenust. Koos laopinnaga võimalus üürida ka kontoripinda.

OÜ Kolmestar • Tel 501 5328

 

 
 
 

PARIM AEG LIITUDA 
KAUGKÜTTEVÕRGUGA  

ON NÜÜD! 
Sel suvel algavad Säreveres ja Türi linnas 
mitmetes kohtades soojustorustiku ehitustööd.  
Pakume kõigile soovijatele võimalust liituda 
kaugküttevõrguga! 

Kõige soodsam on seda teha enne ehitustööde 
lõppu ehk õige aeg tegutseda on just nüüd! 
Kui oled mõelnud kaugküttega liitumisele, siis 
anna endast märku juba täna! 
 
Võta meiega ühendust ja leiame koos Teile sobiva 
lahenduse! Konsultatsioon on kõigile tasuta. 
 
 
 
 

*Ehitustööd teostatakse SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse toetusega 
 
VÕTA ÜHENDUST JA KÜSI LISAINFOT:  
Oliver Kärblane 

oliver.karblane@swenergia.ee  
372 5550 9110 

 

www.swenergia.ee 
 

HEA
HIND

SÄÄSTLIK

KÜTAB
70-100m2

-35°

SOOJUSPUMBAD WWW.22KRAADI.EE

VÕIMAS KÜTJA
PÕHJAMAA PAKASESSE LOODUD SOOJUSPUMP

OASIS

22KRAADI Palju teisi soojuspumpasid.
Kohalik tehniline tugi Järvamaal.

Helista 56 698 661  Kirjuta info@22kraadi.ee 22
kr
aa
d
i.e
e

28. aprillil kell 8

Põnevad töötoad, 
kuhu on oodatud 
terve koolipere

Toimub ka lahe
keemiashow

Päeva lõpetame 
koosviibimisega

Türi Ühisgümnaasiumi 
sünnipäev!

Õnnitlejaid 
ootame 

kl 9.50–10

Järva


